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} Camara Municipal de Vereadores de Ara?:i

ESTADO DA BAHIA
} CNPJ N® 16.4353.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® - Centro — Tel fax (75) 3266-1969

PROCESSO N°. (033 / 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
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0}4S59PEPTZY-LOVe-69¢Y-99RT-0E8 LY jGe 0UBLLINIOP Op 0BIPGO weas 0PI fenddey i AoBeq oy s/ we ssssoy &

. i* O Processc em epigrafe contem M folhas, numeradas e 3
4 rubricadas pelo 6rgdo competente. f%




Camara Municipal de Verecadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.433.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centra — Tel.fax (75) 3266-1969

Araci-Bahia, 21 de maio de 2021.

Da: Presidéncia desta Casa.
Para: Setor de Licitacgdes.
Ref: Abertura de Processo.

Senhora Presidente,

Venho por meio desta, solicitar de V. 5% gue seja
aberto um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitacgdo, o gque a Lel determinar, para contratacao de empresa
do ramo pertinente, destinada a prestar Servigos de
digitalizacdoc dos documentos contabeis, administrativos e
procedimentos legislativos para posterior transmissdo para o
sistema E-TCM do TCM-Tribunal de Contas dos Municipios.

Bspecificacdes contidas em terme de referéncia anexoc.

Atenciosamegnte,

Fredson Sotffa da Silva
Diretor Financeiro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02

Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 5266-1969

Termo de Referéncia

Objeto

PRESTACAO DE SERVICOS DE DIGITALIZACAO

Quantidade

NAO SE APLICA

Especificagcio do
Objeto

administrativos e procedimentos

Digitalizacdo dos documentos contabeis,

posterior transmissic para o sistema E-TCM do TCM-
Tribunal de Contas dos Municipics.

legislativoes parz

Valor Estimado das
Aquisicdes

R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais).

Justificativa

A contratacdo se faz necessdria para atender
Legislativa.

as demandas desta Casa

Prazo de Entrega

No decorrer de 08 {(oito) meses.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/m® ~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969
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Prazo de Garantia | 60 {sessenta) dias

Adjudicagao Por valor total da proposta
10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAC!
Classificacio 2.001 - Manutencio dos Servicos Técnicos e Administrativos da Camara

Orgamentaria Municipal
33.90.39 — Qutros Servicos de Terceiros — P. Juridica

Critério utilizado | MEDIA DOS VALORES CONSTANTES NAS COTAGCOES REALIZADAS JUNTO
para obtencao de |AS EMPRESAS DO RAMO: ORCONTAL-ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA,
valor estimado NS CARVALHO-ME e CF DA SILVA CONTABILIDADE.

Local de Entrega Sede do Poder Legislativo Municipal.
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Unidade

Fiscalizadora Presidéncia Desta Casa.

Araci-Bahia, 21 d= maio de 2021. .

i
Responsavelis pela elaboragido do Termo de Referéncia. %i
1

A (

Diretor F




3 Orgazinagéo Contabil Almeida
= Rua: José Pinhairo, centro Araci-Ba

5 CEP: 48760-000 (75) 3266-2152
Orcontal

orcontal.com.br
mperdncis e contobidady

COTACAO DE-PRECO- -

Araci/BA, 20 de maio de 2021

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Araci - Bahia

Objeto: Contratacio de empresa especializada, para presta do de servicos de consultoria e
assessoria com o gerenciamento eletrdnico de documentos oficiais, e acompanhamento
na_insergdo e transmissio dos dados ao sistema e-TCM do TCM/BA

iTEM |  ~ ESPECIFICAGAO .~ |QUANT.|UNIDADE|V-UNIT VETOTAL:
Prestagao de servicos de técnicos
especializados de consultoria e assessoria
na area de digitalizagdo dos documentos
contabeis, administrativos e de todo
processo legislativo, para posterior
transmissao ao sistema ETCM do Tribunal
de Contas dos Municipios da Bahia
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08 més 3700,00 |129700,00
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TOTAL DA PROPOSTA => [29700,002

.' Declaramos que,
1) O prazo de validade de nossa proposta e de 30 (trinta) dias corridos, a contar da abertura
da licitagao.

2) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigdes estabelecidas no Edital
e Seus anexos.

ORCONTAL - Orgagizagdo Contébil Almeida Ltda.
Resp: Glauco Nery de Almeida

CNPJ n° 07.147.361/0001-04




144 i,

Rua José Rodrigues dos Santos, 950 - Bairro Felicidade - Araci - BA - CEP 48.760-000
CNPJ N° 35.568.995/0001-76

_— - - T — s - _ R
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Araci, Bahia em 20 de maio de 2021

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Araci - Bahia

transmissio ao sistema ETCM do Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada, para prestacdo de servicos de técnicos especializados de consultoria e assessoria
na area de digitalizagdce dos documentos contabeis, administrativos ¢ de todo processo leqgislativo, para posterior

ITEM E : ESPECIFICAGAG- = = =:QUANT. UNIDADE V.UNIT T V.TOTAL
Prestacdo de servigos de técnicos especializados de consultoria &
asgessoria na area de digitalizagdo dos documentos contabeis,
1 administrativos e de todo processo legislativo, para posterior 8 més 3.000,00 24.000,00
transmissao ao sistema ETCM do Tribunal de Contas dos Municipios
da Bahia
TOTAL DA PROPOSTA=>|: _ 24:000,00

Declaramos que,

1) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitagdo.

2) Finalizando, declaramos que estarnos de plenc acordo com todas as condigfes estabelecidas no Edital e seus anexos.

y

NS CARVALHO
. Emp. Nikson Santos Carvalho
CNPJ: 35568995/0001-76
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CONSULTORIA
&ASSESSORIA

- COTACAODEPREGOS

Araci/BA, 20 de maio de 2021

A Camara de Vereadores de Araci
ARACI - BAHIA

- CFDASILVA CONTABILIDADE

ENDEREGO: Rua Osvaldo Amancio n°. 61 — 1°. Andar - Sala 2, Bairro: Olhos D'agua
CEP: 48.730-000

TEL.: +55 75 98194-7808

E-MAIL: contato@cdkm.com.br
CNPJIMF N°. 25,348.551/0001-71
CIDADE: Conceigdo do Coité - BA.

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada, para prestagio de:

servigos de consultoria e assessoria com o gerenclamento.

eletronico de documentos oficiais, e acompanhamento na;
___insergdo e transmissdo dos dados ao sistema e-TCM do TCM/BA |

J

|

: ' ; QTD. DE VALOR

ITEM DESCRIGAQ MESES | UNITARIO | PREGO TOTAL
Prestagdo de servigos de técnicos
especializados de consultoria e assessoria
na area de digitalizagdo dos documentos
contabeis, administrativos e de todo
01 processo  legislativo, para  posterior
transmissdo ao sistema ETCM do Tribunal

de Contas dos Mumc _@s da Bahla 08 4.500,00 36.000,00

i I EE TOTAL.: 36.000,00

Rua Osvaldo Améancio n®. 61 - 1°. Andar, Sala 2 - Caixa Posta 130 - Bairro; Olhos D'agua
CEP: 48.730-000 - Conceigéo do Coité/BA - E-mail; contato@cdkm.com - Tel.:(75) - 98194-7808.

Deus € Fiel e Justo!
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CONSULTGRIA-
ASSESSORIA

Declaramos que,

1) O prazo de validade de nossa proposta e de 30 (trinta) dias corridos, a contar da abertura da
licitagao.

2) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condiges estabelecidas
no Edital e seus anexos.

Conceicéo do Coité - BA; 20 de maio de 2021

k ;

i A a

I
Clerisvaldo Feirdle da Silva
CPF 145-5; 1,605-30
CREC-8A (18.030/0-8
{,‘,ématim

Rua Osvaldo Amancio n®. 61 ~ 1°,. Andar, Sala 2 - Caixa Posta 130 - Bairro: Olhos D'agua
CEP: 48.730-000 - Conceigao do Coité/BA - E-mail: contato@cdkm.com - Tel.:(75) - 98194-7808.

Deus € Fiel e Justo!
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJI N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, sn° — Centro — Tei.fax (735) 3266-1969
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COMUNICAGAC INTERNA

Processo Administrativo n® 033/2021

Da: Comissioc Permanente de Licitacé&o
Para: Setoer de Contabilidade
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Prezado Senhor,

-

Vimos pelo presente, solicitar de Vossa Senhoria, informar a
esta Comissdo, & existéncia ou ndo de dotacdo orcamentaria, para
cobertura das despesas atinentes a contratacde de ecmpresa
visando ©prestar servicos de digitalizacgac dos documentos
contédbeis, administrativos e procedimenteos legislativos para
posterior transmissdoc para o sistema E-TCM do TCM-Tribunal de
Contas dos Municipios.

= e
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Araci - Bahia, 21 de maio de 2021.

Valéria‘éées Santos Sena i”
Presidente da COPEL
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Camara Municipal de Vereadores de Arac J?

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969
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COMUNICAGCAO INTERNA

Processc Administrativo n® 033/2021
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Do: Setor de Contabilidade
Para: Comissdo de Licitacao

Prezada Sennhora,

Em atengdo a comunicagdo interna enviada a esse setor, cumpre-
nos informar a V.S®., que existe no orgamento em vigor, dotacdo
orcamentaria destinada a acolher despesas com a ceontratacdo de
empresa visando prestar servigos de digitalizacdo dos documentos
contabeis, administrativos e procedimentos legislativos para
posterior transmissdc para o sistema E-TCM de¢ TCM-Tribunal de
Contas dos Municipios.
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Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e
consideracao.

Araci-Bahia, 24 de maio de 20

Setor de \g}mtabilidaoﬁe _ |




Céamara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1569

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA REALIZACAQ DE LICITACAO
MODALIDADE: CONVITE

SOLICITANTE:
Orgio: CAmara Municipal de Vereadores de Araci Ne 005 /2021
Responsavel: Fredson Sousa da Silva Data 25/05/2021

OBJETO DA SOLICITACAO:

CONTRATACAO DE EMPRESA DO RAMO, VISANDO PRESTAR
SERVICOS DE DIGITALIZACAOQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS, ADMINISTRATIVOS E
PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS PARA POSTERIOR TRANSMISSAOPARA O SISTEMA E-TCM DO
TCM-TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS. 2/

Em 25/05/202)

RESPONSAVEL

il

De acordo com a solicitagido acima exposta, solicito que a Secretaria Municipal de Finangas informe quanto a
existéncia de recursos orcamentirios gapazes de atender as respectivas despesas.

Em, / /
Virgilio Cary antos
Presidente
TIPO CUSTO ESTIMADO - RS FONTE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Obras () Orgio: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Servigos (X)) 29_900’00 Atividade: 2,001 ~ Manutencio dos servigos técnicos e administ.

Compras ) da cdrmara municipal
Elemento da Despesa: 33.90.3% — QUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - P. JURIDICA

Em / /

1#g%0r de Finangas

Autorizo a Cbmissio de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos necessdrios ao atendimento da
solicitacdo contida neste documento.

Em ! /

) Presiﬁeﬂte/
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI
COMISSAC PERMANENTE DE LICITACAO
EDITAL DE LICITACAC

A Comissdo de Licitagdo Permanente, designada pelo Decreto
n® 007 de 06 de janeiro de 2021, torna publicc aos interessados
gue realizara, conforme os itens constantes deste edital,
Certame Licitatdrio, na modalidade Convite, tipo de licitacidoc o
de Menor Preg¢o para escolha da proposta mails vantajosa, a que
serd processada e julgada em conformidade com a Lei Federal de
Licitacdo n® 8.666/93, no qgue couber e ndo conflitar pela Lei
Estadual 4.660/86, 6.321/91 e demais Leis e Normas Municipais
vigentes e aplicaveis aoc objeto da presente licitacdo.

I - REGENCIA LEGAL - Lei 8.666/93/ Lei 8.883/94/ Lei
4.660/86/ Lei 6.321/91
II- MODALIDADE \ CONVITE N° 005 / 2021
III-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033 / 2021
IV- ORGAO INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE VEREAORES DE
ARACIT
V- TIPO DE LICITAGCAO \ MENOR PRECO
VI- RECEBIMENTO DE DOCUMENTAGCAC RELATIVOS A HABILITACAC E
PROPOSTAS -~ INICIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES.
DATA: 04/06/2021
HORA: 10:00 hs.
LOCAL: Camara Municipal de Vereadores de
Araci - Sala de Licitagdo - com enderego a Rua Sete de
Setembro, s/n, Centro.
VII - OBJETO DA LICITAGCAO, LOCAL E PRAZO DE EXECUGCAO.

7.1 - Constitul objeto desta Licitacdo, a contratacido de empresa
do  ramo, visando ©prestar servicos de digitalizaci&o dos
documentos contébeis, administrativos e procedimentos
legislativos para posterior transmissido para o sistema E-TCM do
TCM-Tribunal de Contas dos Municipios.

7.2 - 0O prazo de validade do contrato, a ser
celebrade, serd de 08 (CITO) meses a contar da data da
assinatura, e o prazc de entrega dos servigos serda em
consonancia com o cronograma desta Casa Legislativa, podendo ser
prorrogado por iguails e sucessivos pericdeos, até o limite de 60
(sessenta) meses de acordo o preconizado no art. 57, II da lei
federal n® 8.666/93.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.455.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® -- Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

7.3 - O cronograma de execugdc dos servigos podera
sofrer alteragdes, a depender da necessidade desta unidade e
mediante prévio contato com a contratada, desde gue o objeto
permanec¢a inalterado.
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7.4 - Fica estabelecido, conforme este Edital, que a
entrega dos servigoes ou mercadcerias do item 7.1 sera
rigorosamente dentro do prazo estabelecidc nc item 7.2.

VIII - CONDIGOES PARA PARTICIPACAO NA LICITAGAO

convidadas, inscritas ou néo no Cadastro Unificado da
Administragdc desta casa, aiém das empresas n&c convidadas que

" tomarem conhecimento da rasente licitacgéo, através da
. publicacdo ou ndo, até ¢ prazo limite para retirada do referido
editai, que é de 24 (vinte e qguatro) horas antes do horario
previsto para a abertura dos envelopes contendo as propostas

|
8.1 - Poderdo participar da licitag¢dc empresas
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conforme art. 22 § 3° da Lel n® 8.666/93. é
IX - PROCEDIMENTO LICITATORIO i?

9.1 - Observar-se-3o as disposicdes da Secio IV do 13

Capitulo II da lei 8.666/93. g
X - DO CREDENCIAMENTO g

N

10.1 - Cada empresa poderéd ser representada por pessoa
devidamente identificada e credenciada, ou por sécio/diretor que
comprove estas condigdes através do Contratoc Social.

. 10.2 - Instaurada a sessao de abertura, os licitantes
, presentes apresentardo ac Presidente da Comissao de Licitacio as
suas credenciais.

de habilitagdo, dencminado “Envelope A”, e da proposta de pregos

dencminade “Envelope B” em original, sendo apresentada em papel

timbrado da empresa, contendoc ¢ nome do representante, o numero

da cédula de identidade e numero do CPF, além da autorizacdo ;

para a pratica dos atos necessarics ao processo licitatério, l”
i

10.3 - A credencial devera vir separada dos envelopes i'

| devendo ser assinada por representante legal da empresa.

10.4 - Para o exercicioc do direito de preferéncia de i
gque trata o subitem 14.4 do item XIV deste Edital, a gualidade l
de microempresa ou empresa de pegueno porte deverd estar
expressa no documento apresentado em cumprimento as disposicdes
do subitem 10.1 deste item X.
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Camara Municipal de Vereadores de Ara£i

el

8

ESTADO DA BAHIA 4

CNPJN® 16.435.828/G001-02 §

Rua Sete de Setembro, s/m° — Centro — Tel fax (75) 3266-1969 %

R

1¢.5 - Quando ¢ licitante se fizer representar por o

sbcio, este deverd apresentar coédpila autenticada do contrato S
social, estatuto ou ato de investidura dos representantes ‘g'
legais, que sera apensada aos documentos da licitacgdo. £
2

XI - DA HABILITAGCAO - “ENVELCPE A"

vt .

SOLNVS OHTVAY YD OITIDYIA Hod slewelbid oo

11.1 - Para fins de Thabilitacdo, as empresas
interessadas em participar da presente licitagao deveréo
apresentar, dentro de um envelope opaco, lacrado, denominado
“ENVELOPE A’, devidamente assinado ou rubricado, identificado
como HABILITAGAO -~ ENVELOPE A, enderecade a Comissdo de
Licitacgdo, com indicacdo dos itens de II a VII deste Edital,
além da razdc sccial da empresa, cdépia legivel, autenticada por

. cartorio competente ou cdédpia, legivel, simples, accmpanhada do
original correspondente, para autenticacdc pela Comissdo, da
seguinte documentacéo:

11.1.1 - prova de reguiaridade relative ao Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS}) e Receitas Federal,
Estadual e Municipal, mediante apresentacdo do Certificado de
Regularidade de Situacdo (CRS);
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11.1.2 - Certiddc Negativa de Débitos perante a

Justic¢a do Trabalho, conforme Art. 3° da Lei 12.440, de 7 de .

Julho de 2011. g -
L]

11.1.3 -~ Declaragdo, para os devidos fins do disposto
no inciso V do art. 27 da Lei n" 8.666 de 21.6.1993, acrescido 4
pela Lei n® 9.854 de 27.10.1999, de gue a licitante néao emprega
. pessoa menor de dezoito anos em trabalhce noturnc, perigoeso ou
insalubre e que também ndo emprega menor de dezesseis anos em
qualquer situacéo, ressalvada na de aprendiz, podendo para tanto
adotar o modelo de que trata o anexo 1IV;

11.1.4 - Sera desclassificada a Empresa ndo convidada,
que ndc apresentar o C.R.C.,

11.2 - Iniciada a abertura dos envelopes “A
(habilitacé&o), nac serdc recebidas propostas de empresas g
retardatarias e, em nenhuma hipdétese, serd concedido prazo para ‘;
apresentagao e complementacdo das condigdes ofertadas.

11.3 - Atestado de capacidade técnica, fornecido por o
pessoa Jjuridica de direito publico ou privado, comprovande de i
que, a empresa presta e/ou j& prestou serviges compativeis com o !'
objeto desta licitacgéao.
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XII - DAS PROPOSTAS DE PRECO - “ENVELOPE B”

12.1 - A Proposta de preco & os documentos gue a
instruirem, deverdo ser entregues em original, datilografada ou
impressa em processador de texto apenas no anverso, sem emendas,
rasuras, ressalvas ou entrelinhas, assinadas ou rubricadas pelo
licitante ou seu representante legal, desde gue comprove, por
procuracédo, inclusa em dgualguer deos envelopes, possulr poderes
especificos para assinar a proposta de prego.

12.2 - A propcsta de precgc, deverad vir contida em
envelope opaco, lacrado, devidamente assinado ou rubricado,
identificado como PROPOSTA DE PRECO - ENVELOPE B, enderecadc a
Comissac de Licitag¢do, com indicagdo dos itens 11 a VII deste
Edital, além da razdo social da empresa contendo o seguinte:

a - a especificacdo dos, servicos e outros, contendo
svas caracteristicas, o prego unitério, valor total da cotacao
dos itens que dever&c ser legiveis;

b - o prazo de validade da proposta, estabelecido nc
minimo de 60 (sessenta} dias a contar de sua apresentacgdo, sob
pena de desclassificacac;

¢ - assinatura do responsavel e carimpbo com C.N.P.J.
da empresa proponente.

12.3 - Of(s) item(s) cotado(s) pela empresaz proponente,
teréd (do) seu{s) preco(s) definitivo (s} apresentadois) na
proposta, nao sendo aceita qualguer comunicacdo posterior, por
qualguer meio, formando engano, errc ou omissdo do fornecedor ou
de seus funcionarioes.

12.4 - O(s) preco(s) cotado(s) serd(do) CIF e livres
de taxas, impostos, inclusive IPI, ocu gquaisquer outras despesas.

12.5 - Todas as péaginas da proposta deverdo estar
numeradas e rubricadas pela signatéria.

XII - ABERTURA DOS ENVELOPES

13.1 - A (Ccmissdc de Licitacé&o procedera aoc
recebimento e a abertura dos envelopes no dia, hora e local,
designados no item VII do presente edital, podendo realizar
tantas sessdes quantas forem necessdrias ao completc exame dos
documentos e propostas, levando em conta seu volume e dando
prévio ciéncia a todos os licitantes. '

f
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13.2 - A Presidente da Comissd3o de Licitagdc fara,
primeiramente, a abertura do envelope A, conferirad e examinara
os documentos nele contidos, i1nclusive sua autenticidade. Caso
nadc lhe faltem elementos de convicgdo, decidira sobre a
habilitacdao dos documentos, considerando, automaticamente,
inabilitado aquele que deixar de apresentar qualguer documento

exigido. Proclamandce as firmas habilitadas na licitacdo.

j 122

13.3 -~ Uma vez proclamada a habilitacdo, as empresas
ndo mais poderdo retirar as propostas apresentadas.

13.4 - A presidente aa Comissdo Permanente de
Licitacdo franguearéd a palavra aos participantes para dJue
registrem em ata os protestcs ou impugnagdoc gque entendam
cabiveis, podendo ser apreciadas e decididos de imediato, salvo

" guandc envolverem aspecto gue exijam andlise mais apurada.
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13.5 - N&o havendo registro do protesto ou impugnacg¢do,
ou em havendo, se forem decididos e resclvidos, o Presidente da
Comissdo Permanente de TLicitacdc devoelvera, aos declarades
inabilitados, fechado, o envelope de propesta. Em qualquer caso,
a documentag¢do para habilitacdo sera Jjuntada e integrada ao
processo, constitulndo-lhe instrugdo. Prosseguindo no andamento
des trabalhos, com a abertura dc envelope B (proposta de preco)
das firmas habilitadas, desde que haja declaracdo expressa
consignada em ata ou apresentacio de termo de rentncia e recurso
de todos os participantes.

Praqrr- e
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13.6 -~ Se houver impugnag¢dc ou protesto por recurso, o©
envelope da Proposta de Preco permaneceréd fechado, sendo
rubricado por todos o©s presentes, para ser, posteriormente,

. recolhido e guardade em poder da Comiss3o Permanente de
Licitacéio, até a designacdoc de ncova data, quando  serao
convocades 0s licitantes para a abertura das propostas.

XIV - DO CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

14.1 - As propostas serfo julgadas de acordo com a lei

8.666/93, aplicando no que couber a lei 4.660/86 e Lei Municipal
vigente.

14.2 - Sera adjudicado o objeto desta licitacd3c a
empresa classificada cuja proposta obtenha o mencr preco,
compativel com o objeto licitado, onde a convocacdo se dara pela
ordem crescente dos pregos proposto, sendo obrigatério gue sejam
cotados todos os itens constantes dos lotes apresentados, sob
pena de desclassificacdc da proposta.
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14.3 - No caso de empate entre duas ou mais proposta,
a classificacdc se fara:

a — Pcr sorteic, em ato pubklice, para © gual todas as
empresas licitantes habilitadas e classificadas serdo
convocadas;

14.4 - Sera assegurada as licitantes micrcoempresas e

empresas de peguenc porte, preferéncia a contratacgao, cobservadas
as seguintes regras:

a) Serd convocada a microempresa ou empresa de pequenc
porte, detentora da preposta de menor valor, dentre aquelas
cujos valores sejam iguais ou supericres até 10% (dez por cento}
ao valor da proposta melhor classificada, para gque apresente
prego inferior ao da melhor classificada, no prazo de 5 (cinco)
minutos, scob pena de preclusdo do direito de preferéncia.

b)) A convocacd&c serd feilita mediante sorteio, no caso
de haver propocstas empatadas, nas condig¢des do subiten “a”.

¢) Nao havendo a apresentacido de novo prego, inferior
ao preco da propesta melhor classificada, serdo convocadas para
o exercicio do direito de preferéncia, respeitada a ordem de
classificacdc, as demais microempresas e empresas de pegqueno
porte, cujos valores das propostas, se enguadrem nas condicdes
indicadas ro subitem “a”.

d) Caso a detentora da melhor oferta, de acordo com a
classificacdo de que trata o subitem “a”, seja microempresa ou
empresa de peguenc porte, ndo seré asseguradc o direito de
preferéncia, passando-se, desde logo, a negociacdo do prego.

14.5 - Serido desclassificadas as propostas:

a - Que nao atendam as exigéncias deste Edital;
b - Com preg¢os excessivos em relacido ao mercado ou
manifestamente inexeqgiiiveis.

XV - DAS IMPUGNAGOES E DOS RECURSOS

15.1 - 2Ros atos desta licitacd3oc cabem o0s recursos
previstos no Capitulo V da lei Federal n°® 8.666/93, tendo efeito
suspensivo os relativos aos atos de habilitacdo ou inabilitacédo
¢ de julgamento das propostas.
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XVI - DA CONTRATAGAO

16.1 - Na contratacdo serdo observadas as condigdes
deste Edital, da proposta, e as regras da Lei n® 8.666/93,
aplicando-se no gque couber a Lei n® 4.660/86, e da minuta do
contratc.

16.2 - Homologada a licitagdo, o© adjudicatario da
presente sera convocado para receber a correspondente
Autorizacdc de execuGido e assinar o termo de contrato no prazo
maxime de 10 (dez) dias corridos, sob pena de decair do direitoe
a contratacdo sem prejuizo das sangdes previstas no inciso I do
art. 90 da Lei 4.660/86, podendo a Administracg¢ao, segundoc
convier os interesse publico, contratar com o segundo colccado
ou revogar a licitacgdo.

16.3 - Para assinatura do contrato, a ser celebrado, a
empresa devera ser representada por:

a - sdcio que tenha poderes de administracgao,
apresentando contrato sccial e sua ultima alteragao, ou:

b - procuradcr com poderes especificos para assinar o
contrato.

16.4 - A empresa vencedorz do certame ficarad obrigada

a aceltar acréscimo ou supressdc até o limite de 25% (vinte e
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cinco por cento) do wvalor inicial contratado, ressalvado a
disposicdo do parédgrafo segundo inciso I1 do art. 65 deste
préoprio Diploma lLega Licitatdrio.

XVII - CONDIGOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

17.1 - O pagamento serd efetuado através de cheque
nominal & empresa, até o décimo dia Gtil, apds a apresentacdo da
respectiva Nota Fiscal.

17.2 - Os pregos serdo fixos e irreajustdveis e devem
Ser expressos em moeda corrente, salvo o0s precos e indices
previstos na legislagdo e publicada pelo Governc. ‘

XVIII - DO REGIME DE ENTREGA DO OBJETO E DA SUA
FISCALIZAGAO.
18.1 - O regime de entrega do respective objeto sera

de accrdo o cronograma da Camara Municipal.

)
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18.2 - Competird a contratante, através da Comissdo de
Recebimento, da Unidade, a responsabilidade pela fiscalizagdo e
acompanhamente da entrega do objeto, em todas as fases,

inclusive no tocante ao cumprimento do cronograma de execugio,
apés esse processo encaminhard a autcoridade competente para
pagamantao.

XIX - DAS PENALIDADES

a) Pelo atraso iniustificadeo na execugdo do fornecimento, objeto
deste ceontrato, sujeitard a Contratada a multa de 0.3% (trés
décimes por cente) ao dia, até o trigésimo dia de atraso,
sobre o valor da parte do fornecimento ndo realizado;

b) A partir do 31° dia de atrasec, serda cbservado o percentual de
0,7% {(sete décimo por cento) ao dia, sobre o valor da parte do
fornecimento, ou etapa ndoc realizada;

c) 10% (dez por cento) sobre o wvalor da nota de empenho ou do
contratec, em caso de recusa do adjudicatdrio em assina o
contrato, dentro de 10(dez) dias contados da data de sua

Convocacgao;

d) Suspensac do direitc de licitar e contratar com &
Administragdo, sera eaplicada, a critério da autoridade
competente:

1. Até 03 (trés) meses, gquando incidir 02 (duas vezes) em atraso,
por mais de 30 (trinta) dias, no fornecimentoc.

2. Até 01 {(um) ano, nos casos em gue a inadimpléncia acarretar
prejulzos para a Administracgéc.

Pariagrafo Unico - (O valor das multas sera obrigatoriamente,
deduzido do pagamentc do fornecimento, realizade com atrasc, ou
de outros créditos, relativos ao mesmo contrato.

18.1 - A inexecucgdo, total ou parcial do contrato,
podera a Administragio garantida a prévia defesa, aplicar ac
contratado as seguintes sancgdes:

1. Adverténcia;

2. Multa, de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato;

3. Suspensio temporaria de participacgédo em licitacgéao e
impedimento de contratar com a Administracdc, na conformidade
do quanto expedide nos incisos I & II do item XIX;

4. Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com &
Administracéao Publica enquanto perdurarem Qs motives
determinantes da punicd3o ou até «gue seja promovida a
reabilitagdc perante a prépria autoridade gue aplicou a
penalidade, que serda concedida sempre gque o contratado
ressarcir & Administracdo pelos prejuizos resultantes e apds

decorridc o prazo da sangdo aplicada com base no inciso
anterior.
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18.2 - A Administracdo se vreserva o direito de
descontar do pagamentc devido a ceontratada o valer de gualquer
multa por ventura imposta, em virtude do descumprimento das
condi¢des estipuladas no contrato.

19.3 - As multas ndc tém cardter compensatdrios e o
seu pagamentc ndo eximird a empresa vencedora do certame da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracdes
cometidas.

XX - DA RESCISAC

20.1 - A Inexecugdc total ou parcial, do contrato
ensejara sua rescisdoc, com as conseqgliéncias contratuais e as
revistas na Lei 8.666/93.

20.2 - A contratante podera rescindir
administrativamente o contrato nas hipéteses previstas no art.
78 da Lei 8.666/93.

20.3 - Nas hipdteses de rescisido com base nos incisos
I e IV do art. 78 da Lei 8.666/23 ndo cabe & contratada direito
a qualguer indenizagio.

XXI - DA REVOGAGAO/ANULACAO

21.1 - A Realizagdo da licitacdo n3c obriga esta Casa
Legisiativa a efetivar a contratacdc, podendo a mesma ser
anulada, a gualguer tempo, por motivo de ilegalidade, revogada
em razao de motivos supervenientes que justifiquem tal atitude.

XXII - DISPOSICOES FINAIS

22.1 - As despesas com a contratacdo correrdo a conta
dos recursos org¢amentdrios provenientes da:

1- Orgdo: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT
2~ Atividade: 2.001 - Manutengio dos Servigos Técnicos e Administrativos da
Camara Municipal

3- Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - P.
Juridica

22 .2 - As informacgdes e esclarecimentos necessarios ao
perfeito conhecimento desta licitacdo serdo prestadas pela
Comissdo de Licitagdo, diariamente no horario das 08:00 as
12:00, de 26/05/2021 a 03/06/2021 no endereco a Rua Sete de
Setembre, s/n, Centro, Araci - Bahia.
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22.3 -E facultade & comissdo ou autoridade superior,
em gqualquer fase da licitacdo, a promocao de diligéncia
destinada a esclarecer ou & complementar a instrucdo do
processo, vedada a inclusédo posterior de deocumento ou informacgéc
gue deveria constar coriginalmente da proposta.

Araci - Bahia, 25 de maic de 2021

Valéria Gdes Santos Sena
Presidente da Comissdo de Licitagdo
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A Camara Municipal de Vereadores de Araci
Comissio Permanente de Licitacdo

Processo Administrativo n® 033 / 2021
Convite n® 005 / 2021
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Anexo I

RELACAO DO(S) SERVICO(S)

servicos de digitaliza¢do dos documentos -
. contabeis, administrativos e procedimentos

1 MES g |legislativos para posterior transmissao para o
sistema E-TCM do TCM-Tribunal de Contas
dos Municipios

TOTAL GERAL R$ -

CONDIGAC DE PAGAMENTO:
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VALIDADE DA PROPOSTA:
PRAZO DE ENTREGA:

-Ba,, de de 2021,

Assinatura e Carimbo do Licitante
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Anexo Il

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

N° /2021

Pelo presente Termo de Contrato de Prestacfio de Servigos, que entre si celebram a Camara Municipal
de Vereadores de Araci - Bahia, pessoa juridica de direito piblico interno, inscrita no CNPJ sob n°
16.435.828/0001-02, com sede 4 Rua Sete de Setembro, s/n, nesta cidade, neste ato representado por seu Presidnete
Municipal o Sr. Virgilio Carvalho Santos, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa

, C.N.PJ. sob n° . estabelecida a
, Centro, - Bahia, denominando-se a partir de agora, simplesmente,
CONTRATADA, na methor forma do direito, mediante as clausulas e condigdes seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo. modalidade Convite, tombado
na Camara Municipal de Araci sob n® 005 / 2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteracbes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA ~ DO OBJETO

Constitul o objeto do presente contrato, a2 prestagiio de servigos de digitalizagio dos documentos
contabets, administrativos ¢ procedimentos legislativos para posterior transmissdo para o sistema E-TCM do TCM-
Tribunal de Contas dos Municipios, constanies no ANEXO I, nos termos do Convite n® 005 / 2021, e obedecerd ao
cronograma de entrega tipificado pela Camara.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correrfio por conta da Lei Orgamentaria do
Municipio de Araci, & conta da seguinte programag&o:

Orgio: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Atividade: 2.001 - Manutencio dos Servicos Técnicos e Administrativos da Cimara Municipal
Elemento de Despesa: 33.90.39 — Qutros Servigos de Terceiros - P. Juridica

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu prego global no valor de RS
( ), a ser pago pelo CONTRATANTE, apos o servigo devidamente atestado.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

A vig_éncia deste contrato ¢ de 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura do mesmo, podendo ser
pr'm:rogado por iguais e sucessivos periodos at€ o limite de 60 {sessenta) meses, conforme preconiza o art. 57, 11, da
lei federal n® 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S#o obrigacdes decorrentes do presente Contrato:
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|- DA CONTRATADA:

a) Entregar o(s) servico(s) descrito(s) na Clausula Segunda. de acordo com a proposta apresentada:
(O material destinado a execugiio dos servigos é de inteira responsabilidade do contratado);

b) Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos servigos;

c) Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

I - DO CONTRATANE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situag@es estipuladas na Clausula
Quarta;
b) Receber o(s) bem{s) ou servigo descrito(s) na Clansula Segunda.

§ 1° - E obrigagiio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

. § 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem qualquer 6nus, o produto que
nfio corresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA —~ DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de gualquer das clausulas contidas neste contrato sujeitara a
CONTRATADA as sangdes prevista na Lei n” 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1° - A inexecugiio, parcial ou total do conirato ensejard a suspensdo ou a imposigio da declaragio de
idoneidade para licitar & contratar com a Camara Municipal de Araci e multa, de acordo com a gravidade da
infracio;

§ 2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes limites maximos;

I —0,3% (trés décimos por cento), ac dia, até o (rigésimo dia de atraso. sobre o valor da parte do servigo
ndo realizado;

I — 0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servico nfio realizado, por cada dia
subsequente ao trigésimo.

§ 37 - A administragiio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido § CONTRATADA o
valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condicdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem carater compensatério e o seu pagamento ndo eximird ofa)
CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAQ E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estard sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei n° 8.666/93,
dando-the causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo subsista condigdes
pata a continuidade do mesmo;
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato. através de Termo de Aditivo
a ele, onde se observem as regras previstas na Legislacdo Contratual especifica sobre o assunto, assim como
protroga-lo quando do seu vencimento alem da alteragiio de 25% pelas mesmas condigdes a critério da contratante
de acordo a lei n° §.666/83.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Araci, em detrimento de qualquer outro por mais privilégio que seja,
para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes ¢ presente Termo de Contrato, em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, dando-0 como bom e valioso, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Araci - Bahia, _ de de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI
Virgilio Carvalho Santos - PRESIDENTE
CONTRATANTE

CONTRATADA

TESTEMUNAS:

Nome;
RG:

Nome:
RG:
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembra, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

A Camara Municipal de Vereadores de Araci
Comissdo Permanente de Licitacdo

Processo Administrative n® 032 / 2021
Convite n°® 005 / 2021

Anexo “"III”

MODELO DE CREDENCIAMENTO/PROCURACAO

A {(nome da proponente) , CNPJ n°
’ com sede a , n®

, Bairro , cldade , neste ato
representada pelo ({s) (sbécios ou diretores com qualificagdoe
completa — nome, RG, CPF, nacicnalidade, estado civil, profisséo
e endereco), nomeia e constituli seu (s) Procurador (es) o Senhor
(es} (nome, RG, CPF, nacionalidade, estadoe civil, profissdo e
endereco), a gquem confere (m) amplo (s) e geral (alis) poderes
para, juntc a Camara do Municipio de ARACI - BA, praticar os

atos necessarios com vistas a participagdo do outorgante na
licitagao, modalidade Carta Convite, usandc dos recursos legails
e accmpanhandc-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiails
para desistir de recursos, apresentar lances verbals, negociar
precos e demals condigdes, confessar, transigir, desistir,
firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagdo, podendo
ainda, substabelecer esta em outrem, com ou sem reservas de
iguais peoderes, dando tudo por bom, firme e valicso.

' de de 2021.

(Reconhecer firma)
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax {75) 3266-1969

A Camara Municipal de Vereadores de Araci
Comissdc Permanente de Licitacdo

Processo Administrativo n° 033 / 2021
Cenvite n® 005 / 2021

Anexo “WIV"Y

DECLARACAO
Prezados Senhores,

, inscritoc no CNPJ n° por
intermédio de seu representante legal ola)
Sr. (a} , portador{a) do R.G. n° e do
CPF n° , DECLARA, para fins do disposto no

inciso V do art. 27 da Lei n’° 8.666 de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n® 9.854 de 27 de outubro de 1999, gque ndo
emprega mencr de dezoito anos em trabalho noturne, perigoso ou
insalubre e:

(veevnn ) né&o emprega menor de dezessels ancs.

(oo ann. ) n&c emprega mencr, a partir de quatorze anos, na
condigac de aprendiz.

de de 2021.

Representante legal
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Camara Municipal de Vereadores de Aradi

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (73) 3266-1969

COMUNICACAO INTERNA

Da: Comigsdo Permanente de Licitacgdc
Para: Assessoria Juridica

Erezado Senhor,

Através deste encaminho cépia da minuta do Edital da Licitagdo
modalidade Convite n°® 005 / 2021, constante do processo
administrative n® 033 / 2021, tendo comc objetivo a contratagdo
de empresa do ramo pertinente, para prestar servicos graficos,
visande atender as demandas desta casa legislativa, para gue

V.5% examine e emita o devido parecer.

Araci - Bahiz, 25 de maio de Z021.

fo)

Valéria Gdes Santos Sena
Presidente
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CERTIFICACAD DIGITAL SOBRE © CODIGD DE CONTROLE: 2017CMARACIEA - ICP - Controle Peasoot 2072100002

* DigrioYOficjal do " vl T
MUN'C'P'O CAMARA MUNICIPAL DE ARAC) - BA
L W

DECRETO N° 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia COPEL (comissio permanente de licita¢iio) da
Cimara Municipal de Araci, para o exercicio de 2021 e
da outras providencias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuicdes conferidas pela Lei Orginica Municipal, e fundamentado também pelo
Regimento Interno da Cémara, RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia os membros da Comissdo Permanénte de Licitagio conforme abaixo
indicada:

Valéria Gées Santos Sena- Presidente
Eugénio Marcos Silva da Hora-Presidente suplente
Clebson Matheus Neri Costa Araajo-Membro

Pardgrafo tinico : Na auséncia de um dos membros da Comissio fica nomeado de
forma respectiva, para responder como suplente a Sr* Mileide Santana Pereira.

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposigdes em contrario

Araci, 06 de janeiro de 2021.

VIRGILIO CARVALHO SANTOS
., Presidente da Camara Municipal de Araci

Muadmmsm 5 -IN-DAP T e
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DECRETO N° 011 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

Altera o Decreto n° 007 de 06 de janeiro de 2021
que nomeia a COPEL - Comissédo Permanente
de Licitagao

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuigbes legais conferidas pela Lei Organica Municipal e pelo Regimento Intemo da
Cémara, DECRETA:

g Art. 1° - Fica alterado o Decreto n° 007 de 06 de janeiro de 2021 para incluir o servidor
Elisson Trabuco de Souza como 3° membro em substituicido ao servidor Clebson Matheus
Neri Costa Araujo

Art. 2° - O presente decreto devera ser publicado na forma prevista na legislagdo
municipal em vigor, e devera ser afixado em local proprio na sede da Camara Municipal.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

011559PZPTZ0-/0Fe-69Z7-99.T-0E8. 77188 :01UsWINoop op 061pgD Wess ooep!feA/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe 8sssoy

Araci, 12 de fevereiro de 2021.

VIRGILIO CARVALHO SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Araci

AARACHBA . ICP - Controla Pessosl 202100009
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci20 17@gmail.com

PARECER JURIDICO PREVIO

Solicitante: Presidente da CPL.

Objeto: Contratagdo de Empresa para prestagac de servigos de digitalizagdo
para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci-BA

Assunto: Exame prévio do edital de licitagao para efeitos de cumprimento do
art. 38, paragrafo (nico da Lei n. 8.666/93 .

O paragrafo Unico do art. 38, da Lei de Licitagbes e Contratos, cuja
exigéncia é obrigatéria e se faz imperativa para fins de aprovagao da minuta do
edital, de modo que extraimos o dispositivo em comento, verbis:

Paragrafo anico. As minutas de editais de licitagdo, bem
como as dos contratos, acordos, convénios ou ajustes
devem ser previamente examinadas e aprovadas por
assessornia juridica da Administragdo. (Redacdo dada pela
Lein® 8.883, de 1994)

A modalidade de licitagdo escolhida trata-se de Carta Convite que objetiva a
Contratacdo de Empresa para prestagio de servicos de digitalizagéo para
atender as necessidades da cdmara de Vereadores de Araci-BA.

Pois bem, em sede de exame prévio do edital, via de regra consiste em
verificar nos autos, no estado em que se encontra o procedimento licitatorio, e
nesse sentido, observamos a existéncia dos seguintes elementos:

a) Autuagdo, protocolo e numeragso;

b) Requisi¢do e Justificativa ;

¢) Portaria de Nomeagao da CPL;

d) Despacho do Presidente da Camara

e) Ordem de Abertura de Processo Licitatério;

f) Minuta de Edital, Anexos e Minuta do Contrato.
g) Solicitagao da CPL de parecer prévio.

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro — Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA — hitps://www.camara.araci.ba.gov.br cmvaraci2017 @gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Rua Sete de Setembro,-320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci201 7@gmail.com.

>

i

3
especificos ou seforiais, desde a data prevista para ?,J
apresentagdo da proposta, ou do orgamento a que essa 8
proposta se referir, até a data do adimplemento de cada g
parcela; (Redagdo dada pela Lei n° 8.883, de 1994) %
Xl - (Vetado). (Redacdo dada pela Lei n° 8.883, de 1994) 2
Xl - limites para pagamento de instalagdo e mobilizagéo =
para execugdo de obras ou servigos que serbo %
obrigatoriamente previstos em separado das demais 2
parcelas, etapas ou tarefas; g
X1V - condigbes de pagamento, prevendo: g
g

5

&

2

&

a) prazo de pagamento ndo superior a trinta dias, contado a
partir da data final do periodo de adimplemento de cada
parcela; (Redacéo dada pela Lei n® 8.883, de 1994}
b) cronograma de desembolso maximo por periodo, em
conformidade com a disponibilidade de recursos
financeiros;
c) critério de atualizagdo financeira dos valores a serem
pagos, desde a data final do periodo de adimplemento de
cada parcela até a data do efetivo pagamento; (Redacdo
dada pela Lei n° 8.883, de 1994)
d) compensagbes financeiras e penalizagbes, por eventuais
atrasos, e descontos, por eventuais antecipacbes de
pagamentos;
e) exigéncia de seguros, quando for o caso;
XV - instrugbes e normas para os recursos previstos nesta
Lei:
XVI - condigbes de recebimento do objeto da licitagéo;
XVl - outras indicagbes especificas ou peculiares da
licitacao.
§ 12 O original do edital deveré ser datado, rubricado em
todas as folhas e assinado pela autoridade que o expedir,
permanecendo no processo de licitagdo, e dele extraindo-
Se copias integrais ou resumidas, para sua divulgagdo e
fornecimento aos interessados.
§ 22 Constituem anexos do edital, dele fazendo parie
integrante:
-0 projeto basico efou executivo, com todas as suas
partes, desenhos, especificagdes e outros complementos;
Il - orcamento estimado em planilhas de quantitativos e
pregos unitarios; (Redagdo dada pela Lei n° 8.883, de
1994)
lll-a minuta do contrato a ser firmado entre a
Administracéo e o licitante vencedor:
IV - as especificagbes complementares e as normas de
execucdo pertinentes a licitagéo.
§ 32 Para efeito do disposto nesta Lei, considera-se como
adimplemento da obrigagdo contratual a prestagdo do
Avenida Sete de Setembro, 320, Centro — Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA - https://www.camara.araci.ba.gov.br cmvaraci2017 @gmail.com
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Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br fcmvaraci2017@gmail.com

As documentagdes juntadas estdo em consonancia com o procedimento
licitatério prévio.

Os requisito minimos contidos no artigo 40 da Lei 8.666/93, incisos e
paragrafos , para a confeccéo do Edital, traz as seguintes exigéncias, verbis

Art.. 40. O edital contera no predmbulo o ndmero de ordem
em série anual, 0 nome da reparticdo interessada e de seu
setfor, a modalidade, o regime de execugdo e o tipo da
licitagdo, a mengdo de que seré regida por esta Lei, o local,
dia e hora para recebimento da documentagéo e proposta,
bem como para inicio da abertura dos envelopes, e
; . indicara, obrigatoriamente, o seguinte:
‘ I - objeto da licitagéo, em descrigdo sucinta e clara;
Il - prazo e condigbes para assinatura do contrato ou
retirada dos instrumentos, como previsto no art. 64 desta
Lei, para execugdo do contrato e para entrega do objeto da
licitagdo;
Il - sang8es para o caso de inadimplemento;
IV - local onde poderé ser examinado e adquirido o projeto
basico;
V-se hé projeto executivo disponivel na data da
publicacdo do edital de licitagdo e o local onde possa ser
examinado e adquirido;
VI - condigbes para participagdo na licitacdo, em
conformidade com os arts. 27 a 31 desta Lei, e forma de
apresentagdo das propostas;
Vil - critério para julgamento, com disposigbes claras e
‘ parédmetros objetivos;

: VIl - locais, hordrios e codigos de acesso dos meios de
comunicagdo a distdncia em que serdo fornecidos
elementos, informagBes e esclarecimentos relativos &
licitagdo e as condicbes para atendimento das obrigagées
necessarias ao cumprimento de seu objeto;

IX - condigBes equivalentes de pagamento entre empresas
brasileiras e estrangeiras, no caso de licitagbes
internacionais;

X - o critério de aceitabilidade dos pregos unitério e global,
conforme o caso, permitida a fixagdo de precos méaximos e
vedados a fixagdo de pregos minimos, critérios estatisticos
ou faixas de variagdo em relagdo a precos de referéncia,
ressalvado o dispossto nos paragrafos 1° e 2° do art. 48;
(Redac&o dada pela Lei n° 9.648. de 1998)
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XI - critério de reajuste, que devers retratar a variagdo
efetiva do custo de produgo, admitida a adogéo de indices

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro — Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA — https:/www.camara.araci.ba.gov br cmvaraciz017 @gmail.com




____CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /crmvaraci2017@grmail.com

servigo, a realizagdo da obra, a entrega do bem ou de
parcela destes, bem como qualquer outro evento contratual
a cuja ocorréncia esteja vinculada a emissdo de documento
de cobranga.

§ 42 Nas compras para entrega imediata, assim entendidas
aquelas com prazo de entrega até ftrinta dias da data
prevista para apresentagdo da proposta, poderdo ser
dispensadas: (incluido pela Lei n° 8.883, de 1994)

I - o disposto no inciso XI deste artigo; (Incluido pela Lei n°
8.883, de 1994)

Il - a atualizacdo financeira a que se refere a alinea "¢" do
inciso XIV deste artigo, correspondente ao periodo
compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista
para o pagamento, desde que ndo superior a quinze dias.
(Incluido pela Lei n°® 8.883, de 1994)

No procedimento em questdo ao analisar os autos processo em
epigrafe constatamos que a minuta do edital se encontra devidamente
numerada em ordem cronolégica sequencialmente, sendo que no predmbulo
do edital indica a modalidade e o tipo da licitacgo.

Ha ainda as seguintes informagées na minuta do edital em exame:

a) predmbulo do edital mencionando que a licitagao
sera regida pela legislagio pertinente:

b) predmbulo do edital anotando o local, dia e hora
para recebimento dos envelopes de documentacéo e proposta, bem como para
o inicio de abertura dos envelopes;

¢) indicagdo do objeto da licitagdo, em descrigédo
sucinta e clara;
d) ha ainda a existéncia de anexos & minuta do

edital em questdo que corroboram com as exigéncias minimas da Lei
8.666/93.

Nesse jaez, considera-se que os requisitos exigidos pela Lei
8.666/93, foram devidamente atendidos, nio havendo a necessidade de o
processo seguir a Comissao de Licitagso, para corregéo de imperfeicées.

Compulsando os autos administrativos, verificamos que o procedimento
no que se refere ao edital e seus anexos se encontra dentro das exigéncias

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro - Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA — htips://www.camara.araci.ba.cov.br cmvaraci2017 @gmail.com
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previstas na Lei 8.666/93, bem como que os atos até entdo praticados foram

dentro da legalidade, ndo havendo nada que possa obstar o prosseguimento
do feito.

¢ e ———

Em, 25 de maio 2021

E o parecer.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que o Instrumento Convocatorio e seus
ANEXOS, referente ao Processo de Licitacdo, modalidade CONVITE N°
005/2021, foi afixado no quadro de avisos desta Cédmara Municipal, para
conhecimento dos interessados do ramo pertinente ao seu objetivo, devidamente
cadastrados no setor competente, em conformidade com o estabelecido no Artigo
22, Paragrafo 3°, da Lei n® 8.666/93, e suas alteracdes.

Araci-Ba., 26 de maio de 2021

.' Freds

Sousa da Silva

Direfor Financeiro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPI'N® 16.455.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, $/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

CONVITE N° 005 / 2021
@

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITACAO

Declaro que recebt da Camara Municipal de Araci, copia do
Edital de Licitacdo e de seus Anexos, relativos ao Processo de Licitagdo.

AraciBa, J6pE 05 12021,

CX

Y \
Assinaturine (arimbo do Kicitante
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ORCO ALMEIDALTDA
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Cdlifiata iviunicipal de vVereadores de Auﬁ
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO

CONVITE N° 005 /2021

O 171DY 1/ 1edeawW e}BIQ 0PeUSSY OJLBWINOOQ - 79 900 - TZR9BEEH-e88800.d Hk ke

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITACAG

Declaro que recebi da Camara Municipal de Araci, copia do
Edital de Licitagdo e de seus Anexos, relativos ao Processo de Licitagio.
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Assinatura e Carimbo do Licitante "
i
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35.568.995/0001-76
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Rud Joaé Rodrigued dus Santos, 954
Baleo Pelichdate - Cop 40760000 - Apaai- DA




Camara Municipal de Vereadores de Ara

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N°® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® ~ Centro — Tel.fax (75) 3266-196%

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ

CONVITE N° 005 /2021

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITACAO

Declaro que recebi da Cémara Municipal de Araci, copia do
Edital de Licitacdo e de seus Anexos, relativos ao Processo de Licitagdo.

Araci-Ba, 2.7 DE 12021.

Assinatura e 0 do Llcttante

o5 348.551/0001-711
- C FDASILVA CONTABILIDADE
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on B L0590/

ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ORCONTAL -
ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

CNPJ n° 07.147.361/0001-04

I.UIZ COSTA DE ALMEIDA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 08/07/1948,
CASADO em COMUNHAQO PARCIAL DE BENS, TECNICO EM
CONTABILIDADE, CPF n° 016.721.185-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
1.205.627, 6rgfo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no{a) RUA JOSE
PINHEIRQ, 381, CENTRO, ARACI, Ba, CEP 48760000, BRASIL.

GLAUCO NERY DE ALMEIDA nacionalidade BRASILEIRA, mnascido em
25/04/1972, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADOR, CPF n°
620.305.235-34, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 5749481, 4rg3o cxpedidor SSP -
BA, residente e domiciliado{a) no(a) RUA JOSE TIBURCIO, 435 CENTRO, ARACI,
BA, CEP 48760000, BRASIL. ~

Sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial QORCONTAL - ORGANIZACAO
CONTABIL ALMEIDA LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29202751273, com
sede Rua José Pinheiro, 381, 1° Andar, Centro Araci, BA, CEP 48.760-000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica™MF sob o n°
07.147.361/0001-04, deliberam de pleno e comum acordo ‘ajustarem a presente
alteragdo contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM
GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA,
PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO; -SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS DE ORGANIZACOES DE  FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO
E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAGAOQO, SERVICO DE MICROFILMAGEM,
FOTOCOPIAS

CNAE FISCAL

Req: 81800000466894

Certifico o Registro sob o n® 97763969 em 01/06/2018
Protocolo 189021675 de 30/05/2018

Nome da empresa ORCONTAL - ORGANIZACAC CONTABIL ALMEIDA LTDA NIRE 29202751273

Chancela 89057347089036
Esta cdpia foi autenticada digitalimente e assinada em 01/06/2018
per Helio Portefa Ramos - Secretario Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ORCONTAL -
ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

CNPJ n° 07.147.361/0001-04

6209-1/00 - suporte técnico, manutenciic € outros servicos em tecnologia da
informagao

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria
técnica especifica

7420-0/05 - servi¢os de micrefilmagem

8211-3/00 - servigos combinados de escritério ¢ apoio administrativo

8219-9/01 - fotocépias T e L

8219-9/99 - preparacac de documentos e servigos especializados de apoio
administrativo nio especificados anteriormente

8230-0/01 - servicoes de organizac¢io de feiras, congressos, exposi¢des ¢ festas

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos e
obrigacdes resultantes do contrato social permanece ARACI-BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigdes cstabelecidas em atos j4
arquivados e que ndo foram expressamente modificadas por csta alteragio continuam
€m vigor. -

E, por estarern assim justos

ARACI-BA, 20 d

Y = A
JCPF: 016.721.185-49

GLAUCH NERY DE ALMEIDA
CPF: 620.305.235-34

< htgoo a {s) assinalada (s}
¥ 13 oo mey
S84 Ublico epAest ——___da verdeds
g nslo dRNotss ¢ prodesto

BA. 20 /05)‘.?of

Req: 8800000466894

Certifico o Registro sob o n® 97763969 em 01/06/2018
Protocolo 189021675 de 30/05/2018

Nome da empresa ORCONTAL - ORGANIZAGAD CONTABIL ALMEIDA LTDA NIRE 29202751 273

IUCEB Este documento pode ser verificado em hitp:{fregin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT)

Chancela 89057347089036

Esta cipia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/06/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

¥
Uy

¥

Pagina 2
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JUCEB
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189021675
By feneeny defratndaRary
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA ORCONTAL - ORGANIZAGAO CONTABI|. ALMEIDA LTDA
PROTOCOLO 189021675 - 30/05/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL})
MATRIZ
NIRE 29202751273
CNPJ 07.147.361/0001-04
| CERTIFICO O REGISTRO EM 01/06/2018 |
é%/&;«; gﬁ. AN
HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral
Junta Comercial do Estado da Bahia 01/06/2018

Certifico o Registro sob o n® 97763969 em 01/06/2018
@E& Protocolo 189021675 de 30/05/2018
w Nome da empresa ORCONTAL - ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA NIRE 29202751273

;’UCE B Este documento pode ser verificado em hh:p:l./regin.juceb.ba.gov.brfAUTENTlCACAODOCL}MENTOSIAUTENTIC R
Chancela 89057347089036

Esta copia foi autenticada digiatmente e essinada em 01/06/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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REATIVACAQ, ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 e CONSOLIDACAO DA
SOCIEDADE ORCONTAL - ORGANIZACAO CONTABIJ, ALMEIDA LTDA

CNPJ o° 07.147.361/0001303 § . 7 &°

-

LUIZ COSTA DE ALMEIDA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 08/07/1948,
CASADO em COMUNHAQO PARCIAL DE BENS, TECNICO EM
CONTABILIDADE, CPF n° 016.721.185-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
1.205.627, orgdo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no{a) RUA JOSE
PINHEIRO, 381, CENTRO, ARACI, BA, CEP 48760000, BRASIL.

GLAUCO NERY DE ALMEIDA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
25/04/1972, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADOR, CPF n°
620.305.235-34, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 5749481, 6redo expedidor SSP -
BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA JOSE TIBURCIQ, 455, CENTRO, ARACI,
BA, CEP 48760000, BRASIL..

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial ORCONTAL - ORGANIZACAO
CONTABIL ALMEIDA LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado mnesta Junta Comercial do Estade da Bahia, sob NIRE n® 29202751273, com
sede Rua José Pinheiro, 381, 1° Andar, Centro Araci, BA, CEP 48.760-000,
devidamente ingcrita no Cadastro Nacional de Pessoa lfuridica/MF sob o n®
07.147.361/0001-04, resoivem reativar a Sociedade Empresaria Limitada e deliberam
de plenc e comum acordo ajustarem a presente alteragio contratual e Consolidagéio, nos
termos da Lel n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas ciausulas
seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE APOGIO A EDUCACAOQ.
EXCETO CAIXAS ESCOLARES, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA,
ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS, PREPARACAQ DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APCIO
ADMINISTRATIVO, SERVIQOS DE  ORGANIZACOES DE  FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOLS I FESTAS, TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, SUPORTE TECNICO,
MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO,
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ, SERVICO DE
MICROFILMAGEM, FOTOCOPIAS, ATIVIDADES DE APOIO A GESTAO DE
SAUDE, ADMINISTRACAO DE CAIXAS ESCOLARES..

¥

Req: 81700000969440

Pagina 1

Cerlifico o Registro sob 0 n° 97744563 em 2010312018
Protocolo 173460836 de 05/01/2018

Nome da empresa ORCONTAL - ORGANIZAGAC CONTABIL ALMEIDA LTDA NIRE 29202751273

‘ucﬁa Este documento pode ser verificado em htip:/fregin. juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTEN

Chancela 103676114849324

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 21/03/2018
por Helio Portela Ramos - Secretario Geral
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REATIVACAOQ, ALTERACAO CONTRATUAL N* 2 e’CONSOLIDACAO DA
SOCIEDPADE ORCONTAL - ORGANIZACAO CQNT ABIL ALMEIDA LTDA

-0

CNPJY n° 07.147.36 /0001304 . i &°:
CNAE FISCAL

6920-6/01 - atividades de contabilidade
6204-0/00 - consultoria em tecnologia da informacie
8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
8550-3/02 - atividades de apoic a4 educacio, exceto caixas escolares
8550-3/01 - administracio de caixas escolares
8230-0/01 - servigos de organizacie de {eiras, congressos, exposigies e festas
8219-9/99 - preparagio de documentos ¢ servigos especializados de apoeio
administrative nfo especificados anteriormente
8219-9/01 - fotocdpias
8211-3/00 - servicos combinados de escritorio e apoio administrativo
‘7490-1/99 - outras atividades profissionais, cientificas e t€enicas niie especificadas
. anteriormente
7420-0/05 - servigos de microfilmagem
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria
técnica especifica
6209-1/00 - suporte técnico, manutencio e outros servigos em tecnologia da
informacio
8660-7/00 - atividades de apoio a gestiio de sande

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e
obrigacSes resultantes do contrato social permanece ARAC! - BA.

Em face das alleragbes actma, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n®
10.406/2002, mediante as condigbes e clausulas seguintes

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE ORCONTAL -
ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a denominagiio social de: ORCONTAL —
ORGANIZACAO CONTARBIL ALMEIDA LTDA,

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede situada na Rua José Pinheiro, n® 381
—1° Andar — Centiro, CEP 48.760-000 na cidade de Araci — Bahia,,

Req: 1700000969440

Pagina 2

Certifico o Registro sob o n® 97744563 em 20/03/2018
é}} Protocolo 173460836 de 05/01/2018

Name da empresa ORCONTAL - ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA NIRE 20202751273

L
Este documento pode ser verificado em htip:/fregin.juceb.ba.gov. b/ AUTENTICACAODOCUMENTOS, A
JUCEB e IAUTENTICASAQ

Esta capia foi autenticada digitalmente e assinada em 21/03/2018
por Hélie Portela Ramos - Secretario Geral
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REATIVACAQ, ALTERACAO CONTRATUAL N°2 e’CONSOLIDACAO DA
SOCIEDADE ORCONTAL - ORGANIZACAO (;IQN’I‘A.BI];,.{XI:{VIEIDA LTDA

L d
* & &
e

CNPJ n° 07.147.36 /0001504 § |
CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade tem por objeto; ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAQ, EXCETO CAIXAS
ESCOLARES, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, ATIVIDADES
PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS, PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS DE ORGANIZACOES DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, TREINAMENTO EM ,
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, SUPORTE TECNICO,
MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAG,
CONSULTORIA EM TECNOLOGLA DA INFORMAGAOQ, SERVICO DE
MICROFILMAGEM, FOTOCOPIAS, ATIVIDADES DE APOIO A GESTAO DE
SAUDE, ADMINISTRACAO DE CAIXAS ESCOLARES..
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CLAUSULA QUARTA: O capital social da sociedade, jé integralizado na sua totalidade
¢ de RS 10.000.00 (Dez mil reais), dividide em 10.006 (dez mil) cotas no valor de R$ 1,00 {um
real) cada um. assim distribuidas entre o5 56¢:08;

Luiz Costa de Almeida, a guantia de 5.000 {cinco mil) cotas no valor de R$ 1,00 (um real)
cada uma, no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), equivalente a 50,0% (cinquenta) por
cento do capital social da empresa, e;

Glauco Nery de Almeida, a quantia de 5.000 (cinco mil) cotas no valor de R$ 1,00 (um real)
cada uma, no valor total de R$ 5.000,0¢ (cinco mil reais), cquivalente a 50,0% (cinquenta) por
centa do capital social da empresa, perfazendo assim o fotal de 100,0% (cem) por cento do
capital social da socicdade.
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Paragrafo primeiro — A responsabilidade dos socios € solidaria ¢ limitada &4 importéncia total do
capital social integralizado. .

CLAUSULA QUINTA — As quotas sfo indivisiveis e nfo poderiio ser cedidas ou transferidas a
ferceiros sem o consentimento dos outros socios, a quem fica asssgurado em igualdade de
condicdes ¢ preco o dirsite de preleréncia para a sua aguisicéio se postas 4 venda. formalizando,
se realizada a cessfo delas, a alteragdo contratual pertinente. {art. 1.056 e 1.057 do CC/2002).

CLAUSULA SEXTA — O prazo de duragio da socicdade é por tempo indeterminada, apos
registro na Junta Comercial do Estado da Bahia.
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REATIVACAO, ALTERACAQO CONTRATUAL N° 2 ¢ CONSOLIDACAO DA
SOCIEDADE ORCONTAL - ORGANIZAGAO CONTABIL, ALMEIDA LTDA

st se® . s,
’ _ CNPJ n° 07.147.361/001-04 £ | i
CLAUSULA SETIMA — A administragdo da sociedade cabera aos soécios, em conjunto ou
separadamente, sendo vedado, o uso do nome empresarial em atividade estranhas ao interesse
social ou assumir obripagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros. bem como
onerar ou alicnar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo de outro socio. {art. 997§ VI,

1.013, 1.015 e 1.064 do CC/2002).

CLAUSULA OITAVA — Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua adminisiragiio, procedende & elaboragiio do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios, na
preporcdo de suas cotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065 do CC/2002).

CLAUSULA NONA — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s sdcios
deliberam sobre as contas e designario administrador{cs) quando for o caso( art. 1.071 e 1 .072.§
. ‘ 2° art. 1.078 do CC/2002).

CLAUSULA DECIMA — A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outra
dependéncia, mediante alteragfio contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - Os sécios poderio, de comum acordo fixar uma
retirada mensal, a titulo de pré labore, observadas as disposictes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA — Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuard suas atividade com os herdeiras, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou
inexistindo interesse dastes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd
apurado ¢ liquidado com base na situagBo patrtmonial da sociedade, & data da resolugie,
verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA — Os administradores declaram, sob as penas da lei, de
gue nio estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encentrarern sob os efeitos dela, a pena que vede,
. ainda que temporariamente, © acesso a cargos poblicos, ou por crime falimenar, de

prevaricagic, peita ou subomno, concussio peculato ou contra a cconamia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, € pablica ou a propriedade. { art. 1.101, § 1° do CC/2002).

CLAUSULA DECIMA-QUARTA - Os Casos omissos neste contrafc serdo resolvidos com
observiincia dos preceitos do Cédige Civil { Lei n° 10.406/2002) e de vutros dispositivos legais
apiicdveis.
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exercicio e cumprimento dos direitos ¢ obrigagBes resultante deste contrato, com exclusio

REATIVACAO, ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 e CONSOLIDACAO DA
SOCIEDADE ORCONTAL - ORGANIZAGCAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

& - : -l,.. :ﬁ‘ :-'.
CNPI n®07.147.361/000108 2 2 | 3 3,
. T eEm e *

CLAUSULA DECIMA-QUINTA — Fica cleito o foro da cidade de Araci — Bahia, para

expressa de qualquer autro. por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim jystcs e contratados, assinam eé‘t‘mi\nﬂrumenlo.
b

ARACI-BA, 6 deno X . e

VUIZ COSTRBE ALMEIDA
CPF: 016 721.185-49

RY DE ALMEIBA
CPF: 620.305.235-34
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ALTERACAQ CONTRATUAL

ORCONTAL —~ ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA - ME,
CNPJ n° 07 147 361/0007-04

Peio presente instrumerdo particular & na meihor forma de direifo, os abaixo assinados
Luiz Costa de Almeida. brasileiro, maior, casade em regime de comunhéo parcial de
bens. nascido em 08/07/1948, Téconico em Contabilidade CRUC n® 4 837 BA, natural de

Tobias Barreto - SE, CPF n® 01872118549, Gl n® 1.205.627 S5P-BA, residente &

domiciliado a Rua José Pinheiro, n® 381 - Centro, CEP 48 780-000 na cidade de
Araci/BA e Glauco Nery de Almeida, brasileiro. maior, casado em regime de
comunhdo parcial de bens, nascido em 25/04/1872, técnico em contabildade CRC BA-
017848/0-1, natural de Feira de Santana/BA. CPF n® 820.305.235-34, Cl n" 5,745 481
SSP-BA, F@Sid&ﬂ'{e e domiciliado a Rua José Tiburcio, n® 455 - Centro, CEP 48.760-000
na cidade de AraciiBA,

Unicos socios da sociedade sob a denominacdo social de ORCONTAL -~
OR&ANZZA(}AO CONTABIL ALMEIDA LTDA - ME. com sede na Rua José Pinheiro.
n? 381 - 19 andar, centro, CEP 48.760-000, na cidade de Araci/BA. inscrita no CNPJ
sob n®. 07,147 361/0001-04, registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia, scb n”.
28202751273, por despacho de 17/12/2004, resolvern de comum acordo alterar o
contrato da sociedade limitada, mediante as clausulas seguintes:

Clausula 1* — O objeto social que era a prestacdo de servicos de assessora,
consultoria € auditoria contabil, passara a partir desse ato para servigos de assessoria
g consultoria contabil

Clausula 2% - As demais clausulas do contrato original permanecem inalteradas,

Clausula 3° - Fica eleito o foro da cidade de Araci — Bahia, para o exercicio e
cumprimento dos direfios e obrigactes resultantes deste contrato. com exclusao
expressa de qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumentc em frés vias de
iguat forma e teor, que serdo assinadas pelos socios na presenca de duas
testemunhas, R

TESTEMUNHAS: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
- ’ CERTIFINO O HEGISTRO Fa 1508006

e HICERsoR v gpRTGRTY

ey Protnooie; DEA1AO0S-8
n Matos dos Sanfos (Empresa2d 2 0275127 3

S
L . T MU P Y

Gl

Ci n[) 68344414{} SS P~B}\ ?T*D " ’ e - »;:A?-Aﬁ: ‘-'g{:‘ PONEJ?; PR
CPFn® 820 #75.835-00 : - o | SECRETARIC-GERAL

E:hana ?viatcs cfe Almeida
Cin® 0468505883 47 SSP-BA
CPF n® 6839.013.405-30
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CONTRATO DE CONSTITUICAD DE SOCIEDADE LIMITADA

ORCONTAL — ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA.

Peio presente instrumento particular ¢ na melhor forma de diredo. ov abaixo
assinados Luiz Costa de Abmeids brasilero, maior, 033400 3m réegrme de
comunhac parcial de bens, nascido em 08071848, Técnico em Contabiliveds CRLE
et 4837 BA, naturst de Tobigs darreto - 8k, CPF n® ME721185-48 G »°
1.205 827 S8P-BA residente e domicihado & Fua Jose Pinheiro. 1° 381 - Centro,
CEP 48 760-000 na cidade de Aracl - Bahia & Glaugo Nery de Almeida brasileiro,
maior, casado em regime de comunh@o parcial dé bens, nascido em 25/04/10972
tecnico am contabilidade CRO BA-017848/0-1, natural de Feira de Santana - BA,
CRF n” 820 305 235-34. Cl n® 57459 481 85P-BA residente ¢ domicihado & Rua
José Tiburcio, n® 455 - Centro, CEP 48 780-000 na cidade de Araci — Bahia tém
anire st wisto e cortralado constituir uma socledads limitada, mediante as clausulas
seguintes:
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Clausula 1% - A sociedade girara 30D a denominacdo social de ORCONTAL -
ORGANIZACAD CONTABIL ALMEIDA LTDA, e serd regida por este confrato sosial
e pela Lei n® 10406 de 10 de janeiro de 2002 {Codigo Civil de 2002}

Clausula 2% - A sociedads tem sua sede a Rua José Pinheirn, 1 387 — 179 Andar -
Centra, GEP 48 780000 na cidads de Avaci - Bahia,

Clausula 3° - A sociedade tem por obieto a presiag8o de servigos de assessoria,
consultoria & auditons contabil,
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Clausuia 4° - O capital social sera no valor de RS 10.000.00 (dez mil resis),
divididos en 10.000 (dez mil) cotas de R$ 1,00 (um real) cada olaimente subscrito
g integralizado em mosda corrente do pais, distribuido como sequs

Lz Coste de Almeida, subscrave e integraliza neste alo em moeda correnta do
pais RS 500000 (omco mil reais) divididos em 5000 {cinco mily coias de BE
1,80 {um real) cadsa.
Glavco Nery de fﬁfmefzj&; subscrave ¢ inlegralize nesle alo em moeds corente do
pais RE 5.000.00 (cinco mil reais) divididos em 5000 {cinco mil) cotas de RS
1,00 tumreal) cada

Pardgrafo primeiro - A responsabiidade dos sécios é solidaria ¢ limitada 3
imporiancia total do capifal social integralizado. nos termos do arl. 1.052, da lein®
10,446, de 10 de mneiro de 2002

Clausula 57 - As quetss s80 indivisivels e nfo poderdo ser cedidas ou ransferidas
a lerceirds sem ¢ consentimanto dos outros sbcios, a quem fica assegurado em
igualdade de condigbes e”géfé?:ﬁ o direito de preferdncia para 2 sua gguisicio se
postas a venda, formafizando, se @“ﬂa izads a cessdo del as, 2 aﬁzﬁragas contra
pertinente. {az“i 1058 2 1057 do {35“&:9&2) ]
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- Continuacdo do contrato social da ORCONTAL — ORGANIZACAQ CONTABIL ALMEID
LTDA -

Ciausula 6° - O prazo de duracio da sociedade € por tempo indeterminado, 2A00s
registro na Junta Comercial do Estado da Bahia,

Ciausula 77 - A administracio da sociedade caberd a0s s6cios, em conunto ou
separadamente, sendo vedado, o uso do nome empresarial em atividades
estranhas ac interesse social ou assumir obrigactes seia em favor de quaicuer dos
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imobveis da sociedade,
sem aulorizacao de outra sécio. {art 987 § VI 1.013, 1.015 e 1.064 do CC/2002).

Clausula 8° - Ao terming de cada exercicio social, em 31 de derembro, o
adminisirador prestara contas jusiificadas de sua administragcdo, procedendo &
elaboracac do inventario, do balanco patrimonial & do balanco de resullado
econdmico, cabendo aos socios, na proporgdo de suas cotas, 0s lucres ou perdas
apurados. {(art.1.065 do CC/2002).

Clausuia 9° - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sdcios
delibaro sobre as contas € designardo administrador{es) quando for o caso {aris,
1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078 do CC/2002).

/S OHTVAYVQ 01 TI9Y 1A iod 8jew eif1 0peussy 0juewIno0 - 29 000 - TZRIBEET ‘05800.d Hiiines

Clausuia 10° - A sociedade podera a qualguer tempo, abrir ou fechar filiais ou cutra
dependéncia, mediante alieracdo contratual assinada por todos 0s socios.
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Clausula 11° - Os sdcios poderao, de comum acordo fixar uma retirada mensal, a
titulo de pro labore, observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

¢¢:10°61 T20¢/L0/8¢C -S

Clausula 12° - Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard

suas atividades com ©s herdeiros, sucessores e ¢ incapaz. Nao sendo possivel ou

inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus

haveres serd apurado e liquidade com base na situaco patrimonial da sociedade, &
. data da resolugéo, verificada em balanco especialmente levantado.

Clausula 13 - Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que néo estéo
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude ﬂ
de condenagio criminal, ou por se encontrarem scb os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamenie, 0 acessc & cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricacdc, peita ou suborno, concussdo peculato ou contra a
sconomia popular, confra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as retacles de consumo, & pablica ou a propriedade. {art.
1.011, § 1°do CC/2002).

Clausula 147 - Os casos omissns neste conlrato seréo resolvidos com observancia
dos preceitos gpw-ﬁ“éﬁigo Ciw {Lei n° 10.406/2002) ¢ de outros dispositivos Jegais
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- Continuacie do contrato social da ORCONTAL - ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA
LTDA. -

Clausula 15* - Fica eleito o foro da cidade de Araci — Bahia, pars ¢ eXCreitin e
cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste confrato, com exclusao
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que sejz,

E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento em trés vias de

‘gual forma e teor, que serdo assinadas pelos sécios na presengs de duas

testemunhas.
Araci ~ Bahia, 07 de dezembro de 2004
'/_,_ e N
\ . /
R ' 23}? :;/:.:" )
Luiz Cos e Almeida “\
p /f
X
o _,,}SLf ”'[“:’" A AT
Glau'écﬁNery de Almeida
TESTE;M;_L&&&AS:
edstriatosdos Santos Elana Matos de Almeids
Cln® 883444140 S8P-BA,

Cln® 04650693 47 38P-RA

CGPF n° 820 875.635-00 CPF N®639.013.405-30
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tarts de R g & Simplifiescto
Cepartxmama de Registro Empresarial e integragio
NUMERG DE IDENTIFIGAGAD DO REGIS TROD DE EMPRESA - NIRE DA SEDE MRS A FILIAL ( o B fHaf)
Pocssssttosasserasnnteessd R H K R KR AR IR

NIKSON SANTOS CARVALHO

NOME DO EMPREEARO (cormplots sem sbrevieturas)

NASIONAUDADE ESTADO CIviL
SRASILEIRA SOLTEIRD

SEXO REGME DE BENS (e anaadc)

MASCULING XK N SO YOO XM SO KX X XX XX A OO XK SOOI OCEOKICKON0OE YEGODUCOOCN DI XK
FILHO OF (el {mba)

NILSON SANTOS CARVALHO |ANlL2‘A QUVEIRA DOS SANTOS

NASCIDO EM (dntz de meschneio) IDENTIDADE namen Orgaa pmissoe s 3 CPF {nFmm0)
10/6/1987 552616291 |sse |sp O35 177.65512

EMANCIPADD POR fonmo do comanaisasdo - sorments am cosn da menor}
A OO IO OO O DO OO0, X X G OO0 O OO XON0O0 R KICODEINCK X OXOOOCONON OO0 OO0 YO

M1 REENQUADRA
1 pESEMGUADRA

DOMICILIADO NA (LOGRAROURS - nim, av, #tc) NUMERO
RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 950
[COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO =P eyt

FELICIOADE 48760000

wuniciPio T3

ARACH [ea

Decinm que & clividade te

B cvounpra PORTE

M MICROEMPRESA « ME
7] EMPRESA DE PEQUENS PORTE - EFP

nos larnos da Lal Complemantar n* 123, do 14 da ghtambiro de 2006

Daclars, sob as penas da lel,

080 INSCRICAD

CADBO 00 ATO  [DESCRIGAO DO ATO

intiusive que sio veridioas tedas as Informagles prestadas neste instrumente e quanto ac

disposts no artigo 298 do Cédige Penal, ndn estar Impedido de exercer atlvidade empresisia, nfo possuir outro réglstro de
empresade e requer & Junia Comerdial do Estado da Bahia,

OO 00 EVENTO | DESCRIGAD Ty EVENTO
[s:[e] inscricha

NOME EMPRESARIAL
NS CARVALHO

CODOD DO EVENTD | DESCRIGAD DO EVENTD
315 Enquadmmento mictoempresa

CONGO OO EVENTD | DESCRIGAC DO EVENTO
FON XK WO XOOK | 000K YOO M0 O X XIOOXCK XD IO XOCCR,

LOGRADOURD (run, av, abe) NIMERS
RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTCOS 950
COMPLEMENTO BARROMDISTRITO cER gloTogiscen
FOODDOO00L0Naaaennoneonnac | FELICIDADE 4870000
MUMCIPo uF PAlS CORREID ELE TROMDO [e-mail)
ARACH BA BRASIL nscarvalbo@gmall.eom
VALGR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (paor extonsn) ’
£0.000,00 NOVENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATMRADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO OBJETD
(CNAE Fiecai) ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL ALUGUEL DE MAQUINAS £
ESUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
Athvidsde Princigal ESPECIALIZADOS DE APOJO ACMINISTRATIVO SERVICOS DE ORGANIZAGAD DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES £ FESTAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO
7020400 PESSOQAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEQ COMERCIO VAREJSTA
Altvidades Secundaras ESPECIALIZADD DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LOGA&}?O DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
47214903 CONERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJMNSTA CE
4723700 LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJSTA OE
4729659
DaTa DE NICIC DAS ATIVIDADES NUMERS DE INSORIGAD HO GNP TRAMITER EHCIA 08 SH0E OU MAL B QUITAR L5 LISO DA JUNTA COMERCIAL
AN 20000000 MRE satorior w Y D 15
GOVERNRUIENTAL a-MAD
paetd i 2006
L ARSINATURA DA FIRMA PELC EMPRESARIO {ou palo r gorento)
S CARVALHE
DATA DA ASENATURA ASS] OO ERESARID
1601 1/2018 ﬁj%uﬂ % éﬂ}%ﬂx
| PARA LSO EXCLUSIVO OA ANTA
DEFERIDG AUTENTICACAD
PUBLIOUE-EE E AROUAVE-SE
! I

)
JUCEB

Reguerimento Eietronico: B16000013087120

Pégina 1de 4

Cetifico 0 Registro sob o n® 97823407 em 20/11/2018

Protocalo 195286448 de 20/11/2019
Nome da empresa N 8 CARVALHO NIRE 29105539443

Este documento pode ser verificado em htip:/fregin.juceh.ba.gov
Chancela 283167538999374

Esta cpia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2019
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretéria-Geral

br/AUTENTICACADDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
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JUCER

Presidéncis da Roplblica

Secreteria da Micro a Poquema Empowsy

ta cdo R

« Simplificacio

Departamemto de Reglatrs Empresarial o Imtwgraglo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NIMERC OE IDENTIFICAGAD PO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
X RO OO0 OO0 ODOOOCEICCOOON MOCCOCOUOM KX XX OO KX

MRE DA FILIAL {ueencher samants se aio refersne 8 iRl

FROCOUCOOOOCODOOK R KR IO R KKK,

NIKSON SANTOS CARVALHO

NOME DO EMPRESARID (coimpieto sam) abredulirus)

NACIGNALIDADE ESTADO CWIL

BRASILEIRA SOLTEIRD

SEXO DE BEMS (ua 3]

MASCLILINO OO X X XD KOO DD 0% X XK I X0 X IO XD OO YOO 3K KKK X0 SO0 SO IO XK
FALHG TF (pai) (miin)

HNILEON SANTOS CARVALHO |AN!LZA OLIVEIRA DODS SANTOS

NASCIDO £ (dole de rusctmama) IZENTIDADE ndmons Orga amistor ur CPF {ndmems)
10/6/1987 552616291 |SSF‘ Sp 035.177.555-12

EMANGIPALKS POR (Torma do smanoipagho ~ somanis am asoe da manor}
fritesrsrreirrtyerer sy bedbbbostorbrrttvtriseberdeesedisiisibveveteibvebadairicteriattytesisasdionthratestovivetery

1 REENQUADRA
I pESENGUADRA

¥ LI CROEMPRESA - ME

™1 EMPRESA DE FEQUEND PORTE - PP

s teraos di Lel Complementer nt 123, da 14 Ja dazambro do 2008

| DOMECILIA DO KA (LOGRADDURD - noa, av, sts) MNUMERO
RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 950
COMPLEMENTO BAHRODISTRITO CEP Fipoatomrire
MURISIFIO ur

ARACH ina

Deciare que o atfvidadn sz

B eneusnra PORTE

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sa0 verldlcas todas as Informagdes prestadas naste (nstrumento e quanto ac
disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, R2o estar impedido de exercer atividade empresaria, n&o possulr outro registro de
emMpresare e requer 4 Junta Comerdal do Estada da Bahia,

CODIGO DO ATO | DESCRIGAD OO ATG COOIGO DO EVENTG | BESCRIGAD DO EVENTO

08g INSCRICAGC 030 lnscHglo

CONGI DA EVEND | DESCRIGAD DO EVENTO £TNGA B EVENTE [ DESCRIGAS DO EVENTO

d1§ Enguagramento microempress ORI IR KK IO XK | R X 0O OOCH0CK OO ONNOONGOOUOC R XK
NOME EMPRESARIAL

N 8 CARVALHO

LOGRADOMRO (s, &y, ¢ie) NUMERD

RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 950
COMILEMENTO BATRRODISTRITO CEP st sl
0EEOC000000NCEooNsonntne_| FELICIDADE 4760000 [

wanclro ur pals | CORREIS ELE TROMICD (c-mail)
ARAC! BA BRASH ngcarvalho@ggmall com
'WALOR DO CAPITAL - RS VALIDR DO CAFITAL, {por extanas)
$90.000,00 NOVENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE BECONOMICA | DESCRIGAS DO OBJETQ
{CNAE Flscal) BEBIDAS
Atividade Princlpal
7020400
Alividades Secuntiarias
4751201
4753900
4759899
DATA DE NGO DAS ATIVIDADES NUMERG DE INSCRIGAD NOQ CNPJ TRANEF DR En0i OE FT0E 041 FUAL DE CUTRALF US0 DA JUNTA COMERGIAL
CEPENDIINTE DS - -
xachohoon pavereesd MNERE sniwrior uF ALTGAZAGAD. | T8
. GOVERMAMENTAL Lo od - 3 - NAD
XK 000 t
ASE{MA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou palo repy nie)
A S CARVERLHS
DATA DA ASSINATURA SSSINATURA DO EMPRESARIO é
18112018 fhgort _Gerndis “Conisntle
| PARA USD EXCUISIVO BA JUNTA . }
DEFERIDG AUTENTICAGAC
PUBLIGILA-SE £ ARQUIVE-SE
I !
Requerimerito Eietrdnico; 81900001308120 Pagina2de 4

Certifico o Registro 505 0 n? 87923407 ern 20/11/2018

Protocolo 185286448 de 20/11/2018
Mome da empresa N 8 CARVALHO NIRE 29105533443
Este documento pode ser verificado em hetp//regin.juceb.ba.gov. b/ AUTENTICACAODOCLIM ENTOS/AUTENTICACAQ

Chanceta 283167538999374

Esta capia foi autenticada digitalmente e assinada em 20{11/2019
por Tiana Regita M G da Araljo - Secretéria-Geral
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PresiaEncia dn Replbilca
Secretaria gz Mo & Pequena Empress

REQUERIMENTO DE EMPRESARIC

ad ge Rackor = Shvpilfieacho
Dupartrneno de Reghatre Errpresariat ¢ fmegragho
NIMERD DE IDENTIRICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE MRE GA FILIAL (g h Pr.Y Y o fil=h)
XX KR IR KA IOK IO ICHIIK
NOME DO EMPRESARIO {oompieta sem abredeirrs)
NIKSON SANTOS CARVAILHG
NACIONALIDADE EBTADG CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRC
SEXD REGIME OE BENS {so cotpda}
MASCULINO OO X IO X XX 0K KOO IO XD OOOO0 KOO0 MK XX OO KK X0 SO XTIIOOROOTIN.
FILHO DE (owf) (e
NILSON SANTCS CARVALHO IANILZA CLIVEIRA DOS SANTOS
NASCIDS EM (data de rescimente) {DENTIDADE nimerg Cxglo amissos uF CPF (imexo)
10/5/1987 552516291 |ssP lsp 035.177.855-32
EMANCIPADO POR (Jorrma de emancipachs - samentn am caen da menor)
XX OOCO XCONO0N0O N OOOCOUON TR XK X I OO O ORI KIS0 KUK X ICKK OO X KK XOO X! KOO KIO0000 KOO X KA XK
DOMICILADD NA (LOGRADOUR - un, av, efc) NUGAERS
RUA JOSE RCDRIGUES DOS SANTOS 950
COMPLEMENTO BRRROMISTRITE cEp hoen oot
moeroreek | EEL ICIDADE 48750000
MuNclie uF
ARACI gA
Dectam que 9 eilvidadns se
BB encusoRA PORTE
1 REENQUARA R MICROEIMPRESA - ME
™} pEBEMGUADRA ™1 EMPREEA DE FEQUEND PORTE - ERP
. nan temmos dit Lel Gomplementar e 129, de 14 de derombre de 2008
Datlare, sob as penas da lei, inclusive que sho varldlcas {odas as Informagbas prostadas neste lnatrumento e guanto z2o
dispoato no artigo 209 do Codige Penal, nfio estar Impedido de exercer atividade empresaria, nfo gossulr autro registre de
empmesario e requer a Junta Comerclal do Estado da Bahia.
CODIGO DO ATO | DESCRIGAD DO ATO GO0 DOEVERTD | DESCRIGAO DO EVENTO
080 INSCRIGAD 080 inscriglo
SOMOO DI EVENTD [ ESCRIGAD OC EVENTD COOIGO DOEVENTO | DESCRIGAC DO EVEMNTO
315 Enquadraments micreempress O X0 YOI XX | 3000000000N0O00N0I0COONCC XOO0OOCCN XSO X
NOME EMPRESARIAL .
N & CARVALHO
LOGRADOLRS (mm, av, ato} NOMERC
RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 850
COMPLENMENTO BAIRROMDISTRITO cep £4000 s warc
OONOONOGCE00NCo000ncooony [FELICIDADE 48760000
MUNICIMO e BAlS CORREID ELETROMCD (a-mall)
ARACI BA BRASIL astarvamo@gmail.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR OO CAFITAL (por cxtersa)
90.000 00 NOVENTA MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA  [DESCRIGAD DO CSJETO
{CNAE Fisezl) proesiasectostaciarei et diietiotiorets st bradivrs ot eeivervis iy et vt ieiedvet el
OO RN A IO KO I IO IO RO YOO XK YO XX,
Atlvidade Princgxil
7020400
Allvidades Secundarias
4761003
7711000
7733100
DATADE INKIO DAS ATVIDADES WIMERD DE INGCRICAD HD ENPY RARSTER IS P FIPS O FILAL OF OLTXA T LSO DAJUNTA COMERGIAL
LEPENDENTE DE
bees fid v d botseeised MRE antorer ur 0 1-Em
BOVERMALENTAL 3+ KAQ
2000 J fasdd
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARID {au peks 2
D Cafkiae oo
DATA A ASSINATURA SINATURA DO EMPRESARIO
18113/2019 Noatkror Sanber Compfitatle
PARA LSO EXCLAISIVO OA AUNTA
DEFERIDO AUTENTICAGAC
PUS WOUE-BE E AROUNE-GE
! ]
Reguertmento Eletrénico: 81800001308120 Pagina 3 de 4

Certifico o Registro sob o n° 97823407 em 20/11/2019

&r) Protocolo 185286448 de 20/11/2018

2= Nome da empresa N S CARVALHO NIRE 29105538443

JUCEE

Chancela 283167538099374

Esta cdpia fol autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretéria-Geral

Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAGDOCUMENTOS/AUTENTICACAR.
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Presigincts da Repdblica

fecretaria da Micre & Pequena Empress
Seavhri du Raciomdizegho e Simpilicado
Departamentn de Registre Empresarial & hrtegragho

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

HIRE 04 FIUAL {preancher samernie $& ato mofeverda & 21h1)
ORI K IO OO IO IOKI IR A,

FUOMERG BE IDENTIFICAGAD DO REGISTRS DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NOME X EMPHESARIC tsompleto som chuevislzras)
NIKSONM SANTOS CARVALHO

MACIONALIDADE ESTADO SIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRD

EEXO REGME OF BENS (o amndo)

MASCULING OO I X XX H XX XX M MO JX X X SOOI KK X MR K IO IGOQOK KN I XX I KOO XX XHRICEK KDL HXH KK
FILHO OF {p2l) (mte}

NILSON SANTOS CARVALHO 1ANILZA COLIVEIRA DOS SANTOS

NASCIDO EM {dnin de aeacimemo) IDENTIDADE nomaro Sxefn emizsor U CPF (nixnero}
10061987 552516201 |sse isp 03517785512

EMANCIPADS POR (forma e encmcpagio -~ menords &M ¢ do monoT)

CXWICILIADSD NA AOGRADCURD = rud, v, &.0)

BUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 350
COMPLEMENTO BARRODISTRITO cEp Focomarrn
siskipienialiniaie = | FELICIDADE 48760000

MUNICIPIO WF

ARACH BA

Dot quo & #Ividads ¢a

I crcunona PORTE

1 REENGUADRA Bl [MICRCEMPRESA - ME

171 DEBENOUADRA 1 EMPRESA DE FEQUENO PORTE - ERP

e taitoo da Lol Complemantar n® 123, de T4 da datembn da 2000

Deciaro, sob as penas da lel, inclusive que sac veridicas todas as intormaches prestadas neste Instrumento e quanto ao
dlgpesto no artigo 288 do Cédfigo Penal, nfio estar Impedido de exercer atividade emprasana, ndo possulr outro registrto de
empresario e requer A Junta Cormercial do Estado da Bahla,

CODIGO 0D ATO | DESCRICAS PO ATO 0T 0O EVERTG | DESCRIGAD DO EVENTA

080 INSCRICAO 080 inscrigho

COMO0 DO EYENTE | DEBCRIGAD DO EVENTO COMOC DO EVENTD | DESCRIGAD DO BVENTO

s Enquadramanta microempiess KK XX 0K XXX | 300000000 OO0 OIS XX KX ICOOOO0 XI0O0ONK,
NOIME EMPRESARIAL

N & CARVALHD

LOGRADOURO (nm, av, etc) NIMERD
RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 950
COMPLEMENTD BAIRRCDISTRITO cEP Sz
FOO0000000000sousoo0coaax |FELICIDADE 48760000

MUNICIPIO F PAlS CORREKY ELETRONICO (enmxily
ARACI BA BRASIL [nscanvatheggmall.com

VALOR DO CAPTTAL « RS VALOR DO CAPITAL (or extomec)
90.000,00 NOVENTA MIL REAIS

GODIGO A ATIVIDADE ECCROMICA {DESCRIGAD DO CEBETO

{CNAE Fiscal} pleeridie st redettet bttt vatiserea bttt ettt ettt iiietiriestiasrtre ot rreteested
OCOCOORCICIOONOACOCOD IDOS KX K XICKXX K IO
Alividade Principal
7020400

Athidades Secundarias

8212999
6230001
pe el

NOMERO DE INSCRIGAD NO CHP§ TRANEFIAEMCIA O FIDE 0 FILSAL B CUTRAVF

RN

DAER OF INICIO BAS ATIVIDADES

Pediads vy WERE antarior w

ASSIHATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou palo. 'oEsisiontnip )

Al S LAnVAac ke 5
GATA DA ASSINATURA >
18/11/2019
PARA LSO EXCULUSIVO DA JINTA 'S Sooe T
DEFERIDO

PUBUGUE-GE E ARGIVE-SE

! f

IRequerimenic Eleirbnico; 81500001308120 Paglna 4 de 4

Certifico o Registra sob o n® 97823407 em 20/11/2019

é’ Prolocolo 195286448 de 26/11/2019
gﬁ Nome da ernpresa N 8 CARVALHO NIRE 29105539443

JUCEEB

Chancela 283167538999374
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2019
por Tiana Regila M G de Aragjo - Secretaria-Geral

Este documento pode ser verificade em http:ifregin.juceb. ba.gov. b’ AUTENTICACADDOCUMENTOS/AUTENTICACA
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Pinhsirg, A° B3~ BNOLASEPT
o e . AT R ST

A H-Ilrrna(l) GorIKSON SANTOS

TARELTCNATTUTE NOTAS ROTESTO OE Aml " Hup José '
§§E3 o2 utef&i@gmnn o - Fone ({50266-2122

Recanheso por semﬂbunqn n(s}

i” ZARVALHO & \H‘,, X
Ei] M Em testemuaho o2 verdadaj]’é;na anpﬁ"Dﬂ.

l Hetvidede, Eacrevente sutdfads, j\ qwn? ;ium =
valideds scompenhodn fdn GK coda.~ Ameil A 5
% 191172019, Vator dom. RS 5,00 Erno' RS 242 Toxe >

RS 268 J,\.--

wiy
Eﬁm E i
Z1HB.AB166707-7 \.--"—--.7 2 ! (O]
anticigndeg ‘rownd T

.,

Certifico o Registro sob o n°® $7923407 em 20/11/2019
@ Protocolo 195286448 de 20/11/2019
Name da empresa N S CARVALHO NIRE 29105539443
chs B Este documenta pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. 2
Chancela 283167536959374
Esta cépia fol autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2019
por Tiana Regila M G de Arailjo - Secretéra-Gerai




% | ARRAR

JUCEB

Jvaie Covoreting 82 Frindo da Hehin
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA N8 CARVALHO
PROTOGCOLO 195286448 - 20/11/2019
ATO 080 - INSCRICAO
EVENTO 080 ~ INSCRICAQ

MATRIZ

B IRE 20105539443
CNPJ 35.568.995/0001-76
—:CERTIFICO O REGISTRO EM 20/11/2019

011G59PZPTZ0-/0Fe-69Z7-99.T-0E8. 77188 :0lUewnoop op 061pgD wess-oodep!fea/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe ssssoy

Y
Q
g
=
w
]
®
o]
)
[
v
Q
o
o
¢}
w)
]
a
<
3
2
o
>
8.
>
&
o
9
Q,
g
3
2
@
-
Q
<
Py
@
L
(e}
0
>
Py
<
>
—
I
(e}
zZ
—
(o]
]
N
[e<]
S
X
N
Q
I~}
=
=
©
o
=
N
N

@'tf._::._ Canll o5 de R

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretiria-Geral

i
Junta Comercial do Estado da Bahia 20/11/2019
Certifico 0 Registro sob o n® 87923407 em 20/11/2018
g‘k Protocolo 195286448 de 20/14/2019
(] MNome da empresa N § CARVALHO NIRE 20105538443

Jucgs Este documenta pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.asp:
Chancela 283167538999374
Esta cpia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2019
por Tiena Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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311212020

[

CERTIDAO DE REGULARIDADE CADASTRAL DE EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA
certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em situacdo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAQ....: CF DA SILVA CONTABILIDADE
NOME FANTASIA.. : CDKM CONSULTORIA E TECNOLOGIA

REGISTRO............ . BA-DO7977/0-2
CATEGORIA.......... : EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
. CNPJ. e ; 25,348.551/0001-71

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragies que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

0}JG59PZPTZY-/01R-6921-89eT-0E8 . 7188 :01UsINoop op 06 1poD Wess 0dep!feA/dds/iq:AoBeq Wwora//sdny :We 8sse0y

Emissao: BAHIA, 31/12/2020 as 12:44:12,
Valide até: 31/03/2021.
Cddigo de Controle: 376276.
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.
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Gmertars s Micrg e Poaucrn Ecoress REQUERIMENTO DE EMPRESARIO.
Secretaria de Aacionalizacho ¢ Simplificagdo
Oepartamanto de Regletro Encpresarial & Tmegraglio

NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FIUAL ‘P"ﬂﬂnu;'mr =5 ato rof a fikal)
29304840355 RO IR A HEK KOO IO KX
NOME DO EMPRESARID {compala sam abraviaturas)
CLERISVALDD FERREIRA DA SILVA

MNACIONALIDADE ESTADO CIViIL

BRASILEIRA CASADO

SEXD REGIME DE BENS {cs casado)

MASCULIND COMUNHAO PARCIAL DE BENS -

FILHO DE (pei} {mie)

OSVALDO FERREIRA DASILVA |MARIA JOSE DA SILVA .

NASCIDO EM {daia de rascimentn) 1DENTIDADE nirmerc {irgBo wrmitsanr urF CPF {namero}
6171960 01685781784 |oDETRAN BA 146.541.605-30

EMANCIPADO POR (formm d amarcipagic » somenie om caso de menor)
mnmmxwmmmxxxnxxxumnmnxmxxmxmwmmmmmmmmotx

DOMICHIADO NA {LOGRADOURD - ria, av, sich . NUMERO
R OSVALDO AMANCIO

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CER

ANDAR 51 OLHAS DAGUA 48730000

MUNIGIPIO

CONCEICAQ DO COITE
Teciero que a alvidade &

M couaDRA PORTE
T REENQUAORA M ICROEMPRESA - ME -
Tl pESENQUADRA 2] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos tarmos da Lai Complamentar n® 123, do 14 de dezemuro oe 2006

Declaro, sob as penas da lel, Inclusive que sdo veridicas tadas as informagoes prestadas nesle instrumenlo e quanto ao
disposto no artige 299 do Codigo Penal, nlo esiar Impedido de exercer atividade empresérla, ndo possuir outro registro de
ampresario @ requer & Junta Comerclal do Estado da Bahia.

COOGO DO ATO | DESCRIGAG DQ ATO CODIGO DO EVENTG | DESCRIGAD DO EVENTO

002 ALTERACAO 022 Alleracio de Dados e de Nome Empreserial
CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO COCIGH DO EVENTO | DESCRICRD DO EVENTO ’
A5 Engquadramenta dg micngemprasa XK IR XXM | 200000000000 OO0 OO0 KIOOX X IO

NOME EMPREESARIAL

C F DA SILVA CONTASBILIDADE
LOGRADOURD (rue, av, eic.)

R OSVALDO AMANCIO

0JJGGOPZPTZ0-LOVe-69Z 7098 T-0E8. 7Jge OIBWNI0p Op 0BINGD Wess50ep| feA/dde/q 0B eq WSy sjjsdny ‘we asssoy

ZZ:T0'6T T202/20/8Z - SOLNYS OHTVAYYD OITI9Y A :10d 31uaw 1iB1Q OpeuSS Y 0JUBLINDOQ - Z9 "00Q - TZO9SEET 10SS001d Fieh

COMPLEMENTO BAIRROVOISTRITO GCEP [
ANDAR 81 OLHOS DAGUA, 48730000 e e s T
MUNICIPIO uF PAlS CORREN) ELETRONICO (8-mall}
CONCEICAQ DO COITE . BA BRASIL contalofdcdkm.com. br
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL {por axienao)
79.800,00 SETENTA E NOVE MIL £ NOVECENTOS REAIS
CARIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAQ DO DBJETO
{CNAE Fiscal) ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOID
ADMINISTRATIVO; PROMCOGAQ DE VENDAS; EDICAQ_DE JORNAIS NAO DIARIOS;
Afividade Principal MARKETING DIRETO; EDHCAC DE JORNAIS DIARIOS; EDICAQ DE REVISTAS; ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; SERVICOS DE ORGANIZACAC DE
6920801 FEIRAS, CONGRESS0S, EXPOSICOES E FESTAS: TREINAMENTC EM DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GERENCIAL; PREPARACAD DE DOCUMENTOS E SERVICOS
Atlvidades Secundéras ESPECIALIZADOS DE APCIO ADMINISTRATIVO; FOTOCOPIAS.

5812301
5812302
5813100
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAD RO CHPJ TRACIFERENCIA Dk SEDE CLF FEIAL DE OUTRA L
2/8f2016 25348551000171 MIRE anterior UF
w1 o

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO tou el repras gerena) \ \
C e DR Ditee C pNTOA O

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DD EMPRESARIO
1811212018 it

Fa.0ipm s Siecinueiom g o iTEs
DEFERIRO
FPUBUOQUE-SE E ARQUIVE-SE

i/

Requerimento Eletrdnico: 81B00001204494 Pagina 1de 4

v 1T a [

. - e Dt B Bk S N f v Hearal s T\
Certifico 0 Registro sob o n® 97820561 em 28/12/2018
Protocolo 187650217 de 28/12/2018

Nome da empresa C F DA SILVA CONTABILIDADE NIRE 29804840355

Este documento pode ser verificado em http:/regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx

JUCEB Chancela 234413832863714

Esta copia foi autenticada digitaimente & assinada em 28/12/2018
por Helio Portela Ramos - Secretério Geral %




»

Secreteria da Micro e Prquena Empresa

REQUERIMENTQO DE EMPRESARIO

Frasidéncia daRepiblica

= Simplificach
Oepartamento de Raglstro Empresaris! ¢ intagragie

RUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REQISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
29804840355

MIRE DA FiLlAL (prmenchar sormente 3o ato referente o ial)
XXHIOOUAIX X IO

NOME DO EMPRESARIO [completo sem sbreviaturas}
CLERISVALDO FERREIRA DA SILVA

NACIDONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (s cazada)

MASCULING COMUNHAD PARCIAL OE BENS

FILHO DE (pal) imia)

OSVALOO FERREIRA DASILVA | MARIA JOSE DA SILVA

NASCIDO EM (data de narcimento) IDENTIDADE aumare CGrgda emissor UF CPF (rumsaso)
6/1/1950 01885781784 |bETRAN IBa 145 541.605-30

EMANCIPADO POR {farms de amancloec - somanta am casa de mernor}
YOOI XA IR XN IO X IO K IO X IO XIOCK RN IOOLIOOEIEOCKIOCOK IO I ICIOC00K KX IOOOCOOOONN0DOO0OGOO00OGHOMICNCO0000000

COMCILIADD WA (LOGRADOURO - nua, av, sic) NUMERO

R OSVALDO AMANGIO i 61
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ceP o onncie -
ANDAR S1 OLHOS DAGUA 48730000 )
MUNKZIPIO UF
CONCEICAQ DO COITE lBA

Dedaro qgue a atividade a2
- ENQUADRA

] aEENQUADRA

[ pESENQUADRA

not termos da Lad Complamentsr n° 123, de 14 de dazembro de 2006

PQRTE
W MCROEMPRESA - ME
[ EMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPP

Declaro, sob as penas da lel,

disposto no artigo 289 do Cédigo Penal, no estar Impedida de exercer atividade empreséria, nao poseur outro reglstro de
empresario e requsr & Junta Comercial do Estado da Bahla,

inclusive que s&ou verldicas todas as informagdes presladas neste Instrumento e quanto ao

CODIGD DO ATO | DESCRIGAD DO ATO cO0IG0 DO EVENTO | DESCRMGAQ DO EVENTD

Q02 ALTERAGAQ 022 Alteraglio de Dados e de Nome Empresarial
CO0I00 0O EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTD COO0IG0 DO EVENTG | DESCRIGAD OO0 EVENTO

315 Enguadramento de microsmpresea AXIKKICOL KX XX | 10000 XKD XIDOOOOCOCIC A XE
NOME EMPRESARIAL

C F DA SILVA CONTABILIDADE

LOGRADQURO {rua, av, otc.) NUMERO

R OSVALDO AMANCIO 61
COMPLEMENTO BAIRRGOISTRITO .. cEP e k.
ANDAR 51 OLHOS DAGUA 48730000 SN
MUNICIPID UF PAlS LORREK ELETRONICO (e-mall)
CONCEICAQ DO COITE BA BRASIL contalo@ecdkm.com.br

VALOR DO CAPITAL - RS

VALOR OO CAPITAL [par axiensd)

78.800.00 SETENTAE NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
CODIGO BA ATIVIDADE ECONOMICA | DEECRICAQ 00 OBJETC
{CNAE Fiscal) XXXIICR I ICCH NI OO KO KK KOOI N KNI OO0 KIOOC 0 KK H00E KOO IO L
JOXIKNHIOE IO OO IO AKX KKK KK XK -
Atividede Principal
6920601
Alividades Secundaras

7318002
7319003
7733100

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES NUMERQ DE INSCRICAQ NQ CNPJ PRAOGFERECM Bt ALY €11 FLAL O SuTRA LY
2/8/2016 25348551000171

NIRE anterdor UF
XK /l\ XXX%

ASS mﬁm FIRMA PELO EMPRESARIO {ou peio nizrte/usalsiants/gecents)
= Jo S vA _oPTOG LDpYE
UATA DA ASSINATURA ASEINATIIRA 0Q EMPRESARIO v

18/12/2018

LSO DA JLITA

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

! !

L
JU

Reguerimenio Eletrdnico: B1800001204494

"0}JG590ZPTZ0-L0Ve-692-09eT-088. v ige :o1'u'au1n:)0p. op 061poD uieest)ocjeb!p/\/dda/Jq'Aoﬁ'ed "W0Y8//Sany W 8ss0y

Pégina 2de 4

Certifico ¢ Registro sob o n® 97820561 em 28/12/2018

Protocolo 187650217 de 28/12/2018

Nome da empresa C F DA SILVA CONTABILIDADE NIRE 29804840355
Este documente pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.bfAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ .aspx
Chancela 234413832863714

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2018
por Hélig Portela Ramos - Secretario Geral
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JUCEB

Presiddviela da Replbifica
Secretaria da Micro e Pequenz Empresa
Secrataria de Racionalizagio & Simplificagio

fODUSB

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento de Rogistro Emprasarial e integraglic

MNUMERQ OE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
23804840355

NIRE DA FRIAL (presncher samente se ato referante a fliial)
OO HKOHHIIKHX X IO IKIOCHIOCKX

NOME DO EMPRESARID (complatn sem abrevialvras)
CLERISVALDO FERREIRA DA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO ClviL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REQIME DE BEMS (a6 casado}

MASCULING COMUNHAQ PARCIAL DE BENS

FILHQ DE {psl) (més)

OSVALDO FERREIRA DASILVA |MaRIA JOSE DA SILVA

NASCIDQ EM (data de nassimenta) IDENTIDADE nuimen Orgda emissor UF CPF (ndmara}
6/1/1860 01685781784 |DETRAN |ea 145.541.605-30

EMANCIFADD POR {forma de emandpaco - aMonts am casd de manor} -
jobatetasasbediobovirsdboasaidresdarlposetsrvetoret otV oviboerbtieersovesrioveetoiSovietebod i ottt it tbedRbeitov sty

B e ouaDRa

CJ REENQUADRA
3 0ESENQUADRA

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rus, &v, ¥ic) . NUMERD

R OSVALDD AMANCIO 81 -
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO cer fasas fosnecto
ANDAR 51 OLHOS DAGUA 48730000 e o
MUNIZIZIC uF
CONCEICAO DO COITE lsa

Daclaro qus a athvidade s

nea tarmos da Lel Complementar n® 123, de 14 e dozembro de 2008

PORTE

B MICROEMPRESA - ME "
T eMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPF

Declaro, scb as penas da lel, inclusive que sao veridicas todas as informacgtes prestadas neste instrumento s quanto ao
disposto no arfige 299 do Cédigo Penal, ndo eslar impedido de exercer atividade empresaria, nBe possuir autro registro de
empresarnia & requer 8 Junta Comercial do Estado da Bahia,

CODIGO DO ATO | DESCRIGAD DO ATO COMGO DO EVENTO | DESCRIGAS DO EVENTO

002 ALTERACAQ 022 Alteragao de Dados @ do Nome Empresarial
CONIZG DO EVENTE | DESCRICAQ DO EVENTO CODIGD DO EVENTD | DESCRIGAD DO EVENTO

315 Enquadramento de micfoempresa 200 00X 0K | 2000 ENIC KX X AOOCNONOCCCOO0O0C OO0 XX
NOME EMPRESARIAL

£ F DA SILVA CONTABILIDADE

LOGRADOLIRO {rua, av, etc.}

R OSVALDO AMANCIO -

COMPLEMENTS BAIRROMISTRITO CEP

ANDAR S1 QLHOS DAGUA 48730000 R
MUNIGIFIO UF Pals CORREIO ELETRONICQ (w-meil)
CONCEICAQ DO COITE BA BRASIL contalo@cdkm.com.br

VALOR DO CAPITAL - RS
79.900,00

VALOR DO CAPITAL [por exiansa)
SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS

{CNAE Flscal)
Atividade Principal
6920801

8211300
8219901
8219999

CAO0IGD DA ATIVIDADE ECONOMICA

Atividades Secundarias

RESCRIGAC DD OBJETO

IO NI I HCICC HEH K IXICR IR IO KO FOUH IO N R IO XK XX M0 K IHOCCOCOCODOUCIOCKK
SOODOCK HOOOCICICN KKK RE X IO XIDCOLX X

20812016

DATA DE INICI) DAS ATIVIDADES

NUMERO DE INSCRIGAD NO CNRJ TRAKSFTRANCIA DE SE0E OU FILIAL 06 CUTRA UF

25348551060171

NIRE ertarior ur

XX |/‘\xnxx

ASSINATURA DA FI Pf EMFRE;

O (ou pat> repres mdnmu&nmb)

O M TRGY VI

[

DATA DA ASSINATURA
18/1212018

OEFERIDD

PUBLIDUE-SE & ARQUIVE-SE

! F)

ASSINATURA DO EMPRESARIC

AUTENTICAGAOD

Requerimento Eletrénico; 81800001204484

Pagina3 de 4

Certifico 0 Registro sob o n® 97820561 em 28/12/2018
ﬁ;?@ Protocolo 187850217 de 28/12/2018
2 Nome da empresa C F DA SILVA CONTABILIDADE NIRE 29804840355

Este documento pode ser verificado em hftp:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD.aspx
Chancela 2344138328637 14

Esta cépia foi aulenticada digitalmente e assinada em 28/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral
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Frosidéncis dn Replhblles
3 @_ﬁmhﬂa&&ﬂme FPaguens Empraxe

& e d¢ Ruclor &8 |
Oepartamento de Registro Emprasarial ¢ Integracdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERD OE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SECE
29804840355

NIAE DA FILIAL {preencher somarnds 0 910 raferento o (R
SRR IO IO S IOOK RO,

NOME OO EMPRESARIO (SOnmpits stem wbrevistumes)

CLERISVALDO FERREIRA DA SILVA

EMANCIPADO POR {farmp deo ermancipagio - somanta eem casd d¢ menos)

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL -

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (ve cozadd)

MASCULIND COMUNHAQ PARCIAL DE BENS

FILHD DE {poé) {mas)

OSVALDO FERREIRA DASILVA [MARIA JOSE DA SILVA

NASCIDO EM (data do nascimenn) IDENTIDADE nimero Oggo emissor uF CPF (nomera)
/171950 01685781784 | pETRAN N |Ba 145.541.605-30

RIOXARIRIONOEK KN I KX XK XK IOOKICR IR X HIOCIT I KOOI X XK ICHOC XK K XIDONIC KN XKICK XINICR XX IO IO K XK XSO0 KIHOOCK WO

nos iemos de Lel Complementar i* 123, de 14 de derennbe de 2006

DOMICILIADG NA (LOGRADOURL - rua, av, elc) NUMERO

R OSVALDO AMANCIO 61 ——e
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP Conoopdnsicye
ANDAR 81 OLHOS DAGUA AB7Y 30000

®UNICIPIO WF
CONCEICAO DO COITE - |8a

Decia'o que a atividade zo

E cnouapra PORTE

3 reenouaprA W MICROEMPRESA « ME

I pESENOUADRA ] EMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPP

emprasario o requer 3 Junta Comercial do Eslado de Bahia.

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que s8o veridicas todas as informagdes presladas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 289 do Cédigo Paenal, ndo estar impedido de exarcer alividades empreséria, ndo possuir outro registro de

CODIBO BOATG | OESCRIGAD DG ATO CAOIGO OO EVENTG | DESCRIGAD DO EVENTO i
002 ALTERACAO 022 Aheracio de Dados e de Nome Empresarial
CODI60 DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO £O0IGO DO EVENTD | DESCRIGAD DO EVENTO
315 Enguadramento de microemprasa K XIOICK XK | IS N KX K IO IO KO JICICOL IO IR ML XX
NOME EMPRESARIAL
C F DA SILVA CONTABILIDADE
LOGRADAURE (rus, av, oic.) NUMERO
R QSVALDO AMANCIO 51
COMPLEMENTO BARRQUDISTRITO CEP Sopnn oo
ANDAR S1 QLHOS DAGUA 48730000
MUNICIFIO uF Pals CORREID ELETRONICO (o-muh)
CONCEICAQ DO COITE BA BRASIL contato@odkm.com.br
VALOR DO CAPTTAL - RS VALOR OO CAPITAL (por extenso)
79.900.00 SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
CO0IG0 DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO OBJETO -
{CNAE Fiscal) PO AR I F M I IOUK, XA M SR OO MK X MK I I NI I BN MUK K IR 2OO0UOR
KX IOOTI L IO N KN XKIINEKICKK
Atividade Principal
6920601
Atlvidades Secundérias
8230001
8599604 -
WK ICR,
DATA DE INICIQ DAS ATVIDADES MUMERC GE INSCRIGAD MO Cupy TR ERENCIA G BEITE Ou FUAL 04 QUTRA LB
2/8/2018 253485510001 71 MIRE sntarior UF
XXX x :
ASSINATURA hA PELO EMPRESARID [ou palo ropr A fpurnnis) .
g B ) & \/,
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DD EMPRESARIO o '
18/12/2018
EXCLUSIVO DA T S . s RTTa I Y
DEFERIOO AUTENTICAGAD
PUBLUGUE-SE E AROUIVE-SE
!/ !

0

JU

Requermento Elsirénico: 81800001204454

Pagina4 de 4

Certifico o Registro sob o n°® 97820561 em 28/12/2018
Protocolo 187650217 de 28/12/2018
Nome da empresa C F DA SILVA CONTABILIDADE NIRE 29804840355
Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb.ba.gov.b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
Chancela 234413832863714
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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D [N

JJEE@EB

e 3 i ke Pl 2 T )
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA C F DA SILVA CONTABILIDADE
PROTOCOLO 187650217 - 28/12/2048
ATO 002 - ALTERAGAQ
EVENTO 022 - ALTERACAD DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
INTRE 29804840355
CNPJ 25.348,551/0001-71
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018
EVENTOS
A15 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 97820561

LR e =2
\/l_l__.____ \-)

- e

- E[%A*&F'ﬂ,

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 281272018
Certifico o Registro sob o n® 87820561 em 28/12/2018
&D} Protocolo 187650217 de 28/12/2018
L) Nome da empresa C F DA SILVA CONTABILIDADE NIRE 29804840355
J@g‘r@ E@ Este documento pode ser verlficado em http:/fregin.juceb.ba.gov.brFAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAD .aspx
Chancela 234413832863714

Esta cépia fol autenticada digitaimente e assinada em 28/12/2018

por Hélio Porteta Ramos - Secretario Geral @
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CaEFA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.568.995/0001-76

Razao SocialiN § CARVALHD
Endereco:  RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 950 CENTRO / FELICIDADE / ARACI
. / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagac regular perante o
fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

2Z:T0'6T T202/20/82 - SOLNYS OHTVAHYD OITIOYIA Hod a1uaw enbid 0peussy 0JusWIno0d - 29 000 - TZO98EET 05S9001d Hbes

| Validade:;26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Namero: 2021042601470816319117

Informagdo obtida em 07/05/2021 09:20:13

A utilizag80 deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrf!pageslconsultaEmpregador.jsf 7




20/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: N S CARVALHO
CNPJ: 35.568.995/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculadoes. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagfio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:31:46 do dia 20/06/2021 <hora e data de Brasllia>.

Vélida até 16/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 4C84.DD47.C696.5065

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emnissfio: 05/04/2021 09:52

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

fts, 113 e 114 da Lol 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo

{Emitida para 0% efeltos dos 8
Trigutario do Estado da Bahia}

Certidao N 20211392720

RAZAD SOCHAL
. N § CARVALHO
INSCRIGAD ESTADUAL CNPl
163,399,823 35.568,905/0001-76

Fica cerfificado que nio constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da passoa fisica ou jurfdica acima
wdentificada, relativas aos tributes administrados por esta Secreteria.

DECRETO No. 20.314 DE 17 DE MARCO DE 2021
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Esta corlidio engloba todos os seus estabelacimentos quanto & inexisténcla da débites, inclusive os Inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradaria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobras quaisquer débitas que vierem & ser apuradas posteriormente.

Emitida em 05/04/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo vilida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO hﬂp:l{www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apreseniagac conjunta do cartgo oiginal de inscri¢do no CPF ou no CNPJ de
Secretaria da Recela Federat do Ministérm da Fazenda.

RelCertidaoNegati AI\
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PODER JUDICIARIC

ITTOTT R S OTROAERT LN
JESTICR DO TRAELLHO

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: N S CARVALEO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.568.995/0001-76

Certid&o n®°: 16132610/2021

Expedicao: 20/05/2021, as 10:28:59

Validade: 15/11/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que N S CARVALHO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n® 35.568.,995/0001-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucido Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénéias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdac de Conciliagdc Prévia.
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D5/4/2021 09:50
s ‘2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
%‘E—? ¢ SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAOQ, FINANCAS E PLANEJAMENTO
=={ SETOR DE TRIBUTOS
Praga da Conceigac , N° 04 - Centro

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
N S CARVALHO

Enderego
R JOSE RODRIGUES DOS SANTOS FELICIDADE

Municipio Estado
ARACI BA
CNPJ/CPF Inscrigio Municipal Data Emissao
35.568.995/0001-76 2584929 (5/04/2021

Cadigo de controle da certiddo: 49752632B9

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é cetificado que nao constam pendéncias em seu home, relativas a
tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto a
Procuradaria-Geral do Municipio (PGM).

Esta certidao refere-se exclusivamente 3 situagdo do contribuinte no ambito da PGM e SFM, Vélida até 04/07/2021.

ATENCAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci,

Certificacdo Digital: 49752632B%

011G59PZPTZ0-/0Fe-69Z7-99.T-0E8. 77188 :0lUewnoop op 061pgD wess-oodep!fea/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe ssssoy

¥
o
g
2
w
@
@
o)}
)
[
v
o
o
o)}
N
w)
o
o]
e
3
2
o
>
8.
=1
&
o
9
Q.
g
3
2
@
=
Q
<
Py
@
L
(e}
0
>
Py
<
>
—
I
(e}
zZ
—
o
]
)
o]
S
X
N
Q
)
(A
B
©
=}
=
N
N




e i

SREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Alvara N° 000016/2021

Licenca para 1 ccalizacdo € Funcionamento

Razao Social.: NS CARVALHO

Nome Fantasia. NS C SERVICOS

Endereco.: R JOSE RODRIGUES DOS SANTOS, 95
48780-000

Atividade Economica Princip
empresarial, exceto consultoria técnica especffica

Inscricao Cadastio Economico Fiscal.: 2594929

CPE/CNPJ: 35.568.995/0001-78

inscricao Estadual.:
Data de Emisséo.: 07/01/2021

Validade.: 31/12/2021

OBS.

al: 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestao

0. FELIGIDADE, Araci - BA CEP: ;

2455 -Jope- ) .
1SGOPEPTZA-Love-692-098T-0ES, bG8 OILBLINOOP Op 0BIPOY LSS 00ep I eA/dds g AcBeq Woya/Sdny e 5550y s

- RESTRIGOES:

" 'Declaro sob as penas da

" werdadeiras as informagdess presta
:proprietério, ac uso do imdvel, bem com

" local n&o s&0 incompativeis com as legis

lei, serem autenticos 08 docum

- iDeclaro, ainda, que estou ciente de que sou responsavel civil, penal e

* :administrativamente pela veracida

entos apresentados e

das. Salientando também que: estou autorizado pelo ¢ =
o que a(s) atividade(s) a ser(em) exercidas(s)ne
lagbes urbanisticas, de posturas e de ambientais.| |

de das informagdes prestadas a esie Municipio e

iperante terceiros.

Eyerton José Araifn do Rascimenta
~r-Pipetor de7IFibutos

‘MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL

Fungionanio Responédvel
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‘RIBUNAL DE 1t
DO ESTADO DA BAHIA

=

t Portal ' .
4 Q?Sewzgcs . Identificar-se

)
A-SA
i ; : _i Bem-vindo > CertidGes > Cadastra de Pedido de Certiddo
v mehy '

1

- - -~ Cadastro de Pedido de Certidio

Orientagoes

+ O pedido de certiddo fol cadestrado com sucesso. Segue abaixo o resumo deste pedido. Assim que a certidSo estiver disponive!, sera enviado um e-
mall com todas as orientagdes necessdrias pare o download.

Dados para Download da Certidﬁo___

Nimero do Pedido 1 4956034
Data do Pedido : 11/06/2021

Dados para Pesquisa -

Modelo : Concordata, Faléncla, Recuperagas Judicial e Extrajudicial
Nome a ser pesquisado  : N S CARVALHO
Pessoa : Juridica
6 Documentos : CNP): 35,568.995/0001-76
Enderego i RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTQS
Cep 1 48760-000
Bairro : FELICIDADE
Municipio : Araci { BA )

Dados para Envio'

E-Mail : gilsantos8@hotmall.com

011559PZPTZY-LOVe-69gh 99 T-0E8.IGe :0UBWINoop op 0B IpoD Wess d0gep!feA/dde/iq b eq woye//sdny :Wwe asseoy &
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Desenvalvido pela Softplan em parceria com o Tribunal de Justica da Bahia

esajtjba.jus.briscofsalvarCadastro.do;jsessionid=9080BECF1 507AD149538204501B77FDC.appsWeb3?org.apache.struts.taglib.html TOKEN=3. .. M




Consulta Pdblica ao Cadastro
do Estado da Bahia

| NGmero da Consultar

Data da Consulta: 21/ 1172018

" IDENTIFICAGRO
CNP3: | 35.568.995/0001-76

Razio Socialt | NS CARVALHO

E
B

[Inscrigao Estacdual:  |163.395.622

BNDEREGCO

Logradouro: | RUA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS

Mémerot |950 Complemento; | 1 Batrro: IFELICIDADE

— e —
CEP: 48760000

|ma Munieiplor Jim:z

PR
Telefone: | (71) 92361519

| endaraco Eletronica: | NSCARVALHO@GMATL.COM

' INFORMAGOES COMPLEMENTARES

e A o T S T g Dl S T S S
Usuéric SEPD 1 maamne

Atlvldade Emnbmlns Aﬁ\efdadas de cunsultorfa em gestoo empreserlai,

e Tnacricao Estaduat | 20/13/2019
Sttuagdo Cadastrai Atusls | Habilftado
Condlgio: | MICROEMPRESA

20/11/2019

— e —
Data dm sm.ﬁo Cadastral-

Obsarvaghes: ! )

Regime de Apuragio de ICMS: { C/CORRENTE FISCAL

Observacias:

« Os dados acima 530 baseados &m Informegtes existentes na base de dados da Sefaz-Bahie e demonsira g situaglo cadastrai do

contzibuinte nesta data,
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CNPJ N° 35.568.995/0001-76

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA
CONDICAO DE APRENDIZ

N § CARVALHO, inscrita no CNPJ sob n° 35.568.995/0001-76, por intermédio de
seu representante legal, Sr.(a) NIKSON SANTOS CARVALHO portador(a) da
Carteira de Identidade n° 55.261.629-1 Orgéo expedidor SSP-BA e do CPF n°
035.177.855-12, DECLARA, para fins de cumprimento do dispesto no inciso XXXl
do Art. 7° da Constituigio Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou.insalubre e que nao emprega menor de dezesseis

anos, salvo na condigao de aprendiz, a partir de 14 anos
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Araci-Ba 11 de janeiro de 2021.

>

NIKSON SANTOS CARVALHO
Empresario .
RG sob o n® 55,261.629-1SSP-BA
CPF sob o n® 035.177.865-12
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CAIXA ECO NéMCA FEDERAL

| Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.147.361/0001-04
Raz3o0 Social:ORCONTAL ORGANIZACAD CONTAB ALMEIDA LTDA
Enderego:  RUA JOSE PINHEIRO N 381 / CENTRO / ARACI / BA / 48760-000

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

2ZT0'6T T202/L0/8Z - SOLNVS OHTVAY YD OITI9Y I Hiod 2juew efiq opeusssy ojuswnoog - 29 -00d - TZRYBEET (0SS2001d Habeh

Certificagcdo NOmero: 2021042001232540656168

Informacgdo obtida em 20/05/2021 12:23:15

.— A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
- condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que 'he confere o Art.

https:/iconsuita-cri.caixa.gov.br/consultacrfipagesiconsultaEmpregador jsf 1/




31/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ORCONTAL - ORGANIZACAQ CONTABIL ALMEIDA LTDA
CNPJ: 07.147.361/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributéarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pulblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd" do paragrafo lnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:00 do dia 31/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/11/2021.

Codigo de conirole da certiddo: 77DA.6768.9F64.912A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.-

1/
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Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20212135750

RAZAD SOCIAL

ORCONTAL ORGAN CONTABIL ALMEIDA LTDA

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

07.147.361/0001-04

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cabrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/05/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECOQ http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A\

Emissao: 27/05/2001 09:23

Pagina 1 dc RelCertidaoNegativa.rpt
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PODER NICTARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORCONTAL - QORGANIZACAQ CONTABIL ALMEIDA LTDA (MATRIZ E
FILIATIS}

CNPJ: 07.147.361/0001-04

Certiddo n°: 16694689/2021

Expedigdo: 27/05/2021, as 09:56:01

Validade: 22/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

. Certifica-se que ORCONTAL - ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o n® 07.147.361/0001-04, NAO CONSTa
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3dc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.
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. INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessarios a identificac¢io das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em o
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliac3o Prévia.

Dvidss @ sugaestoss: ondt ozt Cjus . b b




29/03/2021 15:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAQAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
SETOR DE TRIBUTOS

s Praca da Conceigdo , N° 04 - Centro

“*™ Araci - BA - CEP: 48760-000

Tel.: (75) 3266-2146  CNPJ: 14.232.086/0001-02

e
ARACH

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO ]
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
ORCONTAL-ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA - ME

Endereco
RUA JOSE PINHEIRO 1° ANDAR CENTRO

Municipio : Estado
ARACI BA
CNPJ/CPF {inscricdc Municipal Data Emissao
07.147.361/0001-04 0000987 29/03/2021

Codigo de controle da certidio: 49658954F6

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a

tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM}) e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situagao do contribuinte no ambito da PGM e SFM. Valida até 27/06/2021.

ATENGAOQ: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta cerfiddo pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.

Certificacdo Digital: 49658954F6
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WL ARAC |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

Alvara N° 000107/2021

BB

P Ry
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Licenca para Localizagdo e Funcionamento

Razao Social.: ORCONTAL-ORGANIZAGAC CONTABIL ALMEIDA LTDA - ME
Nome Fantasia.: ORCONTAL
Endereco.: RUA JOSE PINHEIRO, 381, CENTRO, Araci - BA CEP: 48760-000

. : Atividade Economica Princlpal: 6320-6/01 - Atividades de contabilidade

Inscricao Cadastro Economico Fiscal.: 0000887

r47%

CPF/CNP.J: 07.147.361/0001-04

G

Inscricao Estadual.:

Data de Emissdo.: 04/01/2021

RN v

Validade.: 31/12/2021

OBS.: : ‘ 3

{RESTRICOES:

. [Declaro sob as penas da lei, serem autenticos os documentos apresentados e
verdadeiras as informagoess prestadas. Salientando tambem que: estou auterizado pelo .'

xproprietério, ao uso do imével, bem como que a(s) atividade(s) a ser{em) exercidas(s) no

local n@o s&o incompativeis com as legislagbes urbanisticas, de posturas e de ambientais.

Declaro, ainda, que estou ciente de que sou responsavel civil, penal e
administrativamente pela veracidade das informag0es prestadas & este Municipio e , i

: rceiros. , i
] perante te trrtan et e

Diretog de 'Tribul()s
Dec. “Nemf

Funciondrio Responsavej

{MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL




Comprovante de

Cidadao,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualgeer divergéncia, providencie junto  RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagado sobre o porte que consta neste cormprovante é a declarada pelo contribuinte.

CCMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAD CADASTRAL

Inscri¢do e de Situacéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WOMERG OF NSCRICAD
07.147.3610001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] 7 TEABeTuRA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ORCONTAL - ORGANIZACACQ CONTABIL ALMEIDA LTDA

ORCONTAL

TITULQ DG ESTABELECIRENTO (NOME GE FANTOS{A)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
53.20-5-01 - Atividades de contabilidade

82,19-901 - Fotocidpias

82.15-9-39 - Preparagdo de dacy, € Servigos

CONGO E DESLRIGAD U5 ATIVIGADES ECOWMGMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacdo

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenclic e autros servigos em tecnologia da informa;ao
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestic
74.20-005 - Servigos de microfitmagem
82.11-3-00 - Servigos combinades de escritério e apoio administrative

p ial, exceto c tecnica especifica

antericrmente

peciali de apoio administrativo nio especificados

82.30-0-01 - Servicos de organiragio de feiras, congressos, exposicdes e festas

TOLIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresérla Limitada

LOGRADOURG
R JOSE PINHEIRD

WUMERD COMPLEMENTD
3Bt ] 1 ANDAR

CER BARRODISTRTG MURICIFIG UF
48.760-030 CENTRO ] ARAC] _I |BA

ENDERECO ELETRONICO
orcontal@bolanet com.br

TELEFONE
, (75) 2662-152

ENTE FECERATIVO RE SPORSAVEL {EFR)
-

|
I
i
|
l

SITUAGAD TADASTRAL
ATIVA

TATA DA SITUAGAD CADASTRAL
2THZIZ004

.

MGTIVO DE SlTUACi() CALASIRAL

|

N ESPECIAL
[ ——raee

DATA DA SITU7A! CSPECIAE
[rr——

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 18/06/2021 45 11:15:35 (data e hora de Brasllia).

————————
L’.’-‘ CONSULTAR QSA 1

A RFB agradece a sua visita,

") VOLTAR

o "t
EIMPRIMIR !
A

Para informagtes sobre palitica de privacidade e uso, cligue aqui.

Passo a passo para a CNPJ Consuitag CNP) Estatisticas

Pagina: 11
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[E]XA3TET Processo: 13386621 - Doc. 62 - Documento Assinado Digitalmente por: VIRGILIO CAR \LHO SANTOS - 28/07/2021 19:01:22
i Ty Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Cédigo do documento: a8f47830-1a6e-42e9-a4c7-b21d2d655ffc

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E GE SITUACAD CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM, Todos dieilos reservados.




s Jdosé Pisheiro, contm Araai-Ba
CEF; 487605-000 {75 3266-2152
orcontal.com.br

' Drgazinagdo Contabi Almeide

A Camara Municipal de Vereadores de Araci
Sr. Pregoeiro

Processo Administrative n® 033/2021
Convite n® 005/2021

Anexo “II”

DECLARACAO

Prezadeos Senhores,

A ORCONTAL-ORGANIZAGCAO CONTABIL ALMEIDA LTDA, inscrito no CNPJ
n® 07.147.361/0001-04, por intermédio de seu representante
legal of(a) Sr.(a) Glauco Nery de Almeida, portador{a) do R.G.
n°5.749.481 SSP/BA e do CPF n°620.305.235-34, DECLARA, para
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666 de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 3.854 de 27 de outubro
de 1999, que ndc emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigeso cou insalubre e:

{X}) ndo emprega menor de dezesseis anocs.

(X) nac emprega menor, a partir de guatorze anos, na condicédo
de aprendiz. '

Araci- Bzhia nho de 20217,

Glauco Nékj de Almefda
Representante legal

1-04

f"07 147 . 361/000 Bl
HHACAOCDNTA
ORCONTAL ﬂaﬁiﬁbﬁ \TDA

° 381 Cener
Ruya Jose F‘mhg‘m z Arac - B""

L_CEP.: 48
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17/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

'W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  25.348.551/0001-71 ‘

Raz30 SocialCLERISVALDO FERREIRA DA SILVA 14554160530

Endereco: R OSVALDO AMANCIQ 61 ANDAR / OLHOS D AGUA / CONCEICAC BO
COITE / BA / 48730-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042503150191363099
Informacgdo obtida em 17/05/2021 14:37:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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17/35/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso & informagio % Participe f Servigos Legislacao : Canais 5
H i : i
F—=T + e
' @ Recsita Federal -
f_" 5_ . !L £ o= =

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: C F DA SILVA CONTABILIDADE
CNPJ: 25.348.551/0001-71

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

. ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//fb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br>.
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Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:37:59 do dia 17/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2021.

Cédigo de controle da certidao; 8434.6E73.6D97.08EA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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| Preparar pégina

Nava Cansulia = ! o
SR para impressao

servlcos.reoeita.fazenda.gov.brIServicosicerlidaoICndConjun!alnterlEmiteCedidauIntemet.asp?ni=253485510001?1&passagens=1&tipo=1 n




GOVERNG DO ESTADO DA BAHIA Emissfio; 17/05/20P1 14:36
SECRETARIA DAFAZENDA

Certidaio Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 143 ¢ 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributério do Estado da Bahia)

Cerlidao N°; 202120032714

RAZAC SOCIAL

CF DA SILVA CONTABILIDADE

INSGRICAD ESTADUAL ChP3

134.397.201 - BAIXADO 15.348.551/6001-71

Fica cerlificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributes administrados por esta Secrelaria,

011G59PZPTZ0-/0Fe-69Z7-99.T-0E8. 77188 :0lUewnoop op 061pgD wess-oodep!fea/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe ssssoy

Esta certiddo engloba fodos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o diraito da Fazenda Poblics do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.
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Emitida em 17/05/2021, conforme Portaria n° 918/89, sendo valida por 80 dias, conlados a pariir da data de sua ‘

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:ilwww sefaz.ba.gov.br

Valida com 8 apresentacio conjenta do cartdo oripinal de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secreteria da Receila F ederal do Ministério ds Fazenda.

Pigina 1 de 1
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DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C F DA SILVA CONTABILIDADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.348,551/0001-71

Certiddc n°: 1584336%/2021

Expedigdo: 17/05/2021, as 14:32:55

Validade: 12/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ¢ F DA SILVA CONTABILIDADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 25.348.551/0001-71, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedcres Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos cos seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciocna-se & verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes; ondt@bst.jus.br
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Stk
RAINHA DO Si54).
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGCAO DO COITE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGCAO TRIBUTARIA

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N° de Controle; 27722 / 2021

Contribuinte: C F DA SILVA CONTABILIDADE
CPFICNPJ: 25.348.551/0001-71
Inscrigéo: 000017748

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a prensente data, o contribuinte acima identificado esta quite em relagéo
a tributos e multas por descumprimento de obrigagéo estabelecida na legislagéo municipal, ressalvando o direito de a
Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece Cadigo Tributario do Municipio de Conceigao do Coité-Bahia.

Emissao: 17/05/2021 as 14:33:17
Validade: 15/08/2021

Observagbes:
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.conceicacdocoite ba.gov.br.
Utilize o greode para o link de verificac@o de sua autenticidade.
‘ualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cédigo de Autenticidade: 2730 - 2470 - 3180
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@ SIMPLES “f &

NACIDNAL

Simples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 08/01/2019

@ Identificagdo do Contribuinte te - CNPJ Matriz

,CNPJ 25.348. 551!0001—71 B
'A opcao pelo Stmpies Nacional elou SIMEI abrange todos os estabelecumentos da empresa

‘Nome Empresarial : G F DA SILVA CONTABILIDADE " e

@ ® Situagdo Atual

lSJtuagao no Simples Nacional ; Optante peio Simples Nacional desde 02f08!2016 T

S:tua;:ao no SIMEL NAO optante pelo SIMEI

Pericdos Anteriores

Opcodes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

nedes Anteriores no SIMEL

Dala Final Detalhamento

31/10/2018 Desenguadrada por Comunicaciio Obrigatria do Contribuinte

(8) Agendamentos {Simples Nacional)

9}JG59PZPTZ-Lote-69Z7-99eT-0E8. 7)ge “GiliStunoop 0 0BIPOD Wess a0 (Tepi |e/\/dde/1q'Aoﬁjvqwore//sduu W 95530/ ey

iAgg{)démentosrho,Si‘jmples Nacional: Nao Existérnﬁ T

(3 Eventos Futuros (Simples Nacional)

.entos Futuros no Simples Nacmnal Nio Existem .. R B

LE [Eventos Futuros (SIME)

.Eventos Futuros no SIMEl: Ndo Existem _ ° " e
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08/01/201¢ Compravante de Inscrigho e de Situacao Cadastral @

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DEINSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] DATA CE ABERTURA
25.348.558110001-71 02/08/2018
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
C F DA SILVA CONTABILIDADE

1 TiITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
. CDKM CONSULTORIA E TECNOLOGIA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

58.12-3-01 - Edigdo de jornais diarlos

£8.12-3-02 - Edicdo de jornais ndo diarios

58.13-1-00 - Edigdo de revistas

73.19-0-02 - Promogio de vendas

73.19-0-03 - Marketing direto

77.33-1-00 - Aluguel de miquinas e equipamentos para escritdrios

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apcio administrativo
82.19-9-01 - Fotoctpias

82,19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apolo administrative néc especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servi¢os de organizagio de feiras, congressos, exposi¢des e festas
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
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CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresarlo (individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R OSVALDC AMANCIO 61 ANDAR 81

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIFIO UF

48.730-000 OLHOS DAGUA CONCEICAO DO COITE BA
. ENDEREGC ELETRONICC TELEFONE

CONTATO@CDKM.COM.BR (75) 8194-7808

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

el L]

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 02/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPEGIAL

e ey Rt

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 16:58:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

: Consulta QSA / Capital Social | { Voltar |

L
http:/iwww.receita. fazenda.gov.br/Pessoaluridica/ CNPJ/enpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 172




08/01/2019 JUCEB - Servigos de Auto-Atendimento

. Fstado da Bahia - oesove

= JUCEB

Nome £ DA SILVA CONTABILIDADE
Empresarial

NIRE/CNP] 29 8 0484035-5/25.348.551/0001-71
g;‘;ﬁga‘” REGISTRO ATIVO / NAQ INFORMADO
Natreza gy ipRESARIO

Juridica

Capital Social R$ 79.900,00

Capital

Integralizado R§79.900,00

Data do Ato

Constitutivo 02/08/2016

Data do

Inicio das 02/08/2016

Atividades

Logradouro R OSVALDO AMANCIO
Complemento ANDAR S1

Nimero 61
Bairro OLHOS DAGUA
CEP 48730000

911G59PZPTZY-/0e-69Z7-99.T-0E8. 77188 :01UeWnoop op 061poD wess-oodep!feA/dds/iq:AoBeq wora//sdny We 8sseoy

Municipio  CONCEICAO DO COITE

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO; PROMOCAO DE VENDAS; EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS;
MARKETING DIRETO; EDICAO DE JORNAIS DIARIOS; EDICAO DE REVISTAS; ALUGUEL DE
Objeto Social MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; SERVICOS DE ORGANIZACAOQ DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
CIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; FOTOCOPIAS.
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Data _Ultimo Nome do Evento Num.' Descrigao Ato
Arquivamento Arquivamento
ENQUADRAMENTO DE =
28/12/2018 MICROEMPRESA 97820561 ALTERACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE r
28/12/2018 NOME EMPRESARIAL 97820561 ALTERACAO
31/10/2018 DESENQUADRAMENTO DE MEl M1729276686 DESENQUADRAMENTO DE MEI
ALTERACAO DE DADOS %
07/01/2018 (EXCETO NOME EMPRESARIAL) M1729018471 ALTERACAO
ALTERACAO DE DADOS ~
07/01/2018 (EXCETO NOME EMPRESARIAL) M1729018480 ALTERACAOQO
06/11/2017 ALTERACOES RFB-MEI BA000331786 ALTERACOES RFB-MEI
INSCRICAO DE i r
02/08/2016 MICROEMPREENDEDOR 29804840355 INSCRICAO .
INDIVIDUAL
ENQUADRAMENTO DE 1
02/08/2016 MICROEMPRESA 29804840355 INSCRICAO

http:/Avww.certidaaanline.juceb.ba.gov.bricertidao/publico/detalhame pempresa’?id.sqPessoa=5102514&id.coSequencial=0008id.coJuntaComer...  1/2
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08/01/2019 JUCEB - Servigos de Auto-Atendimento P

L_ 22 Governo do Av. Estados Unidos, 558 - Edf. Citibank - Comércio Salvador (BA) - CEP:
Estado da Bahia 40010-020

= E-mail: juceb@juceb.ba.govhbr
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CONSULTORIA
EASSESSORIA

DECLARAGAO QUE NAO EMPREGA MENOR

O interessado abaixo identificado DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXl do art, 7°.
da Constituigao Federal e no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, acrescido pela Lei n°. 9.854, que
nao possui em seu quadro de pessoal empregados com menos de 18 (dezoito) anos em
trabalho notumo, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis)
anos, salvo na condigdo de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.

Ressalva; emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigéo de aprendiz.

Conceicao do Coité/BA, 03 de junho de 2021

(DA

5.348.851/0001-711

C F DA SILVA CONTABILIDADE %

Raa Osvado Amdngio, 61 - 1° andar - Olhos 0'gua
L CeR48730.000- Conceizio o Caté8A ~_|

Rua: Osvaldo Amancio n2. 61 - 12. Andar, Sala 1, Caixa Postal - 138
Bairro: Olhos D’agua - CEP: 48.736-060 - CNFJ: 15.653.533/0001-4@
#mail: contato@cdkm.com.br - &: +55 75 98194-7888
Conceicdo do Coité/BA / CDKM.com.br

Deus & Fiel e Justol>»» Pagina 1 de 1
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Rua José Rodrigues dos Santos, 950 - Bairro Felicidade - Araci - BA - CEP 48.760-000

CNPJ N° 35.568.995/0001-76

PROPOSTA DE PREGOS

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 033/2021

CONVITE N° 005/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAC!]
Araci - Bahia

Objeto: Contratagio de empresa especializada, para prestagio de servi¢os de técnicos especializados de congultoria e assessoria
na area de digitalizacio dos documentos contibeis, administrativos e de todo processo leqislativo, para posterior

Araci, Bahia em 04 de junho de 2021

transmissic ao sistema ETCM do Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia,

ITEM ESPECIFICACAOD _ _ QUANT. UNIDADE V., BNIT V. TOTAL
Prestagdo de servigos de écnicos especializados de consuitoria e
assessoria na drea de digitalizagio dos documentos contabeis,
1 ladministrativos e de todo processo legislativo, para posterior 8 més 3.000.00 24.000,00
transmiss3o ao sistema ETCM do Tribunal de Contas dos Municipios
da Bahia
TOTAL DA PROPOSTA =>|  24.000,00

Declaramos que,

1} O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitagao.

2} Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigdes estabelecidas no Edital e seus anexos.

=

Ty

NS CARVALHO

Emp. Nikson Santos Carvalho

CNPJ: 35568995/0001-76

ALHO

15.568.995/0001-76
N

s CARV

Rua jost Redri
Baira Felkcidade:

ey dos Santos, 338

0 45.760-000 - Anack
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CONSULTORIA

A Camara de Vereadores de Araci

ARACI - BAHIA

PROPOSTA DE PRECOS

C F DA SILVA CONTABILIDADE

ENDERECO: Rua Osvaldo Amancio n®. 61 - 1% Andar - Sala 2, Bairro: Olhos D'agua
CEP: 48.730-000

TEL.: +55 75 98194-7808

E-MAIL: contato@cdkm.com.br

CNPJ/MF N°. 25.

CIDADE: Conceigdo do Coité - BA.

Dados Bancario:

Banco do Brasil

Agéncia: 1047-2

Conta corrente: 34.132-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.033/2021
CONVITE N. 005/2021.

. CDKM.com.br

Conforme estipulado no Processo Administrativo e demais condigdes constantes do edital,
propomos:

— S i

. L - ' QTD. -

lYEM| - =~ ~DESCRIGA0 . . .| ‘DE U:%RO PRECO TOTAL
o - | MESES ol

Prestagdo de servigos de técnicos
especializados de consultoria ¢ assessoria
na area de digitalizagio dos documentos
contabeis, administrativos e de todo
01 | processc  legislativo, para  posterior

Rua Osvaldo Amancio n®. 61 - 1°. Andar, Sala 2 - Caixa Posta 130 - Bairro: Othos D'agua
CEP: 48.730-000 - Conceigéo do Coité/BA - E-mail: contato@cdkm.com - Tel..(75) - 98194-7808.
. Deus é Fiel e Justo!
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CONSULTORIA

ot

transmisséo ao sistema ETCM do Tribunal
de Contas dos Municipios da Bahia. | 08 4.500,00 36.000,00
ST : : TOTAL.: 36.000,00

OBSERVACOES:

) - Nos valores propostos estdo inclusos todos 0s custos e despesas, encargos e incidéncias,

. diretos ou indiretos, inclusive IRPJ, CSLE, CONFINS, PIS/IPASEP, CPP E ISS, se houver
incidéncia, ndo importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da
presente licitacao.

- Tambem esta incluso no preco, os suportes técnicos, treinamento acs servidores e viagens
a0 municipio.

911G59PZPTZY-/0e-69Z7-99.T-0E8. 77188 :01UeWnoop op 061poD wess-oodep!feA/dds/iq:AoBeq wora//sdny We 8sseoy

- Prazo de validade da presente proposta 60 (sessenta) dias da data estipulada para sua
apresentagao.
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- Declaramos que esta proposta, nos termes solicitado, é firme e concreta, ndo nos cabendo
desisténcia apds a fase de habilitagdo, na forma do art. 43, § 6°, da Lei n. 8.666/93 com
suas alteragoes.

L

Conceigao do Coité - BA; 03 de junho de 2021

L/ /-
“x.‘u.,..-\*,{_ £ N
Clerisvaldo Fefrgica Ha Siva

CPF 145 541.605-30
CRE-BA §18 03608
tador

Rua Osvaldo Amancio n® 61 - 1°. Andar, Sala 2 - Caixa Posta 130 - Bairro: Olhos D'agua
CEP: 48.730-000 - Conceicio do Coité/BA - E-mail: contato@cdkm.com - Tel..(75) - 98194-7808.

% %\ Deus é Fiel e Justo!




Orgazinagio Contabil Almeida 00 b
Rua: Joseé Pinheiro, centro Araci-Ba e
CEP: 48760-000 (75) 3265-2152

orcantal com.br

PROPOS TA DE PREQOS

Araci/BA, 04 de Junho de 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°033/2021
CONVITE N° 005/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Araci - Bahia

Objeto: Contratagdo de empresa especializada, para prestacdo de servicos de consultoria e
assessoria com o gerenciamento eletronico de documentos oficiais, @ acompanhamento
na insercio e transmissio dos dados ao sistema e-TCM do TCM/BA

iTEM ESPECIEICACAO QUANT. | UNIDADE | V. UNIT | V. TOTAL

Prestacdo de servigos de técnicos
especializados de consultoria & assessoria
na area de digitalizagdo dos documentos
1 contabeis, administrativos e de todo
processo  legislativo, para  posterior, 08 més | 3600,00 |28800,00
transmisséc ao sistema ETCM do Tribunal
de Contas dos Municipios da Bahia

0}4559PZPTZa-LOVe-69Z17-09eT-0E8. )88 0IUSLINOOP Op 0BIPOD) Wess d0(ep!fen/dds/Iq 0B eq oya//Sdiy e 5s80y s
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TOTAL DA PROPOSTA => | 28800,00 |

Declaramos que,

1) O prazo de validade de nossa proposta e de 30 (trinta) dias corridos, a contar da abertura
da licitagao.

2) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigdes estabelecidas no Edital

e Seus anexgs.
47 361/0001-04)
ORCONTM DRGANAIA%AAO CONTASIL
i ° C
(\ Coniee s 2 S

ORCONTAL=0Orgdnizagao Contébil Almeida L{da.
Resp: Glauco Nery de Almeida

CNPJ n° 07.147.361/0001-04

— ¥




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPIN® 16,435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n” — Centro — Tel.fax {(75) 3266-1969

ATA DE APURACAO DE LICITAGAO

Ac 4° (guartc) dia de més de jurnhoe de 2021, as 10:10 horas, na sals da
Comissfo Permanente de Licitagdo da CAmara Municipal de Araci - Rahia,
reuniram ©s membros da Comissdo, para proceder andlise da documentagic e
juloamentc das Propostas apresentadas ao Edital de Licitagdo, Ceonvite n® 005
/ 2021, cujo objeto fol a contratagdc de empresa do rame pertinente, visando
prestar servicoes de digitalizacdo dos cocumentos contabels, administrativos e
procedimentos ieglislativos para posterior transmissdc para o sistema E-TCM do
TCM-Tribunal de Contas dos Municipios, para atender as demandas deste poder
legislativo municipal. Compareceram as segulintes empresas gue apresentaram as
propostas de acordo com ceg valcres do mapa comparativo anexo:

EMPRESAS : SITUAQEO VALOR EM RS

DRCONTAL-ORCANT ZACAC CONTAEBIL ALMETIDA LTDA. Hzhilitada 28.800, 00
NS CRRVALHO-ME Habilitada 24.000, 00
Cr D& SILVA CNTABILIDADE Habilitada 36.000,00

Em seguida a Comissdc Permanente de Licitagio analiscu a documentacdoc
apresentadsa, as propostas de preges, validade da propcsta, prazo para
execugidc dos services e condicgdes de pagamento, concluiu oz trakalhos,
declarande vencedora a empresa NS CARVALHO-ME, totalizando o servigo no vaior
de RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). Logo a seguir, em func@c de ndo
ter sido apresentads qualguer contestacdc pelos licitantes, & Senhora
Presidente agradeceu a presenca de todos e deu por encerrada a reunido,
determinande ainda o envic de todo o Processo ac Sr. Fresidente da Camara,
para a devida homolcgacdo. Nada mais havendo a registrar lavreil & presente
Ata, que assinada por mim, ({Presidents da Comissdo)} e pslos demais membro da
Comissdo Permanente de Licltacdo.

Araci - BA, 04 de junho de 2021.

i
VALERIA GOES SANTOS SENZ
Presidente
NRCOS STLVA DA HORR 75,138 PLBUCC DE SCUZA
Membro

ORCONTAﬂ\QE?ANIZACQO CONTABIL ALMEIDE LTDA

NS CRRVELHO- nx‘}

CE DA bI-'“ ABILLDADL
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Camara Municipal de Vereadores de Araci?

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (73) 3266-1969

S5r. Presidente

Para andlise e parecer quanto a homelogacgéc do
processo licitatdric na modalidade Convite n® 005 / 2021.

Em, 08/06/2021.

- . N N
Valérid Gées Santos Sena
Presidente Comissdo Licitacgdo

Ao Representante Juridico

Solicitamos parecer quantoc ac processo
licitatdrio em Pauta.

Em, 08/06/2021.

VirgiLfﬁ’Carvalho Santos
Presidente
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o CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci2017 @gmail.com

PARECER JURIDICO

Solicitante: Presidente da Comissao de Licitagdo do
Camara de Vereadores de Araci-BA.

Objeto: Contratagdo de Empresa do ramo pertinente,
destinada a servigos de digitalizacdo, para atender as
demandas deste poder legislativo municipal.

Assunto: Homologacdo de Processo licitatéric

PARECER CONCLUSIVO

Concluida a Sessdo do Convite, O procedimento
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licitatério foi encaminhado a esta assessoria juridica para
emissdo de parecer juridice conclusivo.

Antes, porém, ¢é necessirio frisar gue, em momento
anterior, esta assessoria Juridica, em atendimento ao
paragrafo Gnico do Artigo 38 da Lei n° 8.666/93, examinou e
aprovou as minutas de Edital e Contrato, bem como
considerou regular o procedimento administrativo até aquela

ocasiao, nos exatos termos do parecer prévio transcrito:

Apbés a manifestac3do anterior dessa assessoria, a
comissdao de licitagdo deu inicio & fase externa do certame
e providenciou a publicagcido do Edital, convocando os

interessados a apresentarem suas propostas.

Em tempo o Edital da Carta convite detalhou o Objeto,
© Prazo de entrega, a fase de Proposta, Habilitacgdo,
julgamento e analise dos documentos, Julgamento do Recurso,
Documento aplicéavel, Obrigacdes da Contratada, e

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro — Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA ~ https://www.camara.araci.ba.gov.br cmvaraci2017@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

i ' Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci2017@gmail.com

Disposicdes Gerais, ou seja, dentro da previsio da Lei da
Lel 8.666/93.

¢ e v r——— =

Aviso da licitagdo foi publicado no quadro de avisos
da Céamara de Vereadores de Araci, para garantir a
publicidade dos atos.

| No dia fixado, foi aberta a sessio, quando trés
}
! empresas compareceram a mesma.

Em seguida a comissdo passou para a fase de

Habilitacdo, julgando aptas as empresas gue compareceram.

Em seguida, gquem apresentou o menor valor foi a
empresa NS CARVALHO-ME.

Nao houve apresentacdo de contestagcdes e nem de
recursos.
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Por tudo isso, ficou evidenciado gque © processo foi
conduzido com absoluta submiss3o aos ditames legais
norteadores da matéria, em especial & Lei 8.666/93.

‘ ‘ Logo, atestamos a regularidade juridico-formal do
procedimento, o qual entendemos apto a ser submetido &
homologacédo da autoridade superior.

Em, 08 de Junho de 2021

E o parecer.

Albert alho Silva

Assessor juridico OAB BA 20.591

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro - Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA — https://www.camara.araci.ba.gov.br cmva raci2017@gmail.com




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

LICITACAO MODALIDADE CONVITE N° 005 / 2021

Aviso de Homologacio e Adjudicacdo.

A :1od 1uew 1B opeusS Y 0JUBWNO0Q - 9_:005k

. Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologacdo do procedimento
licitatério em epigrafe e a adjudicacéio do objeto & empresa NS CARVALHO-ME

1TV AN VO SRR

Araci — Bahia, 08 de junho de 2021.
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Virgilid Ca#fvalho Santos
Presidente
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJIN® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

QOBECT 10553001 HRhl!

B

CONTRATOQ DE PRESTACAO DE SERVICOS
N" 038 /2021

Pelo presente Termo de Contrato de Prestagdo de Servigos, que entre si ¢celebram a Cimara Municipal de
Vereadores de Araci, pessoa juridica de direito piblico interno. inscrita no CNPJ sob n°® 16.435.828/0001-02, com
sede 4 Rua Sele de Setembro, s/n°, nesta cidade, neste ato representado por seu Presidente o Sr. Virgilio Carvalho
Santos, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado. a empresa NS CARVALHO-ME, CN.P.J.
sob n® 33.568.995/0001-76. estabelecida & Rua José Rodrigues dos Santos, n® 950, Centro, Araci — Bahia, CEP
438.760-000, neste ato representada pelo senhor Nikson Santos Carvalho, CPF sob n® 035.177.855-12 e RG sob N°
552616291. denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, na melhor forma do direito,
mediante as cldusulas e condi¢des seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento fegal o processo de licitag3o, modalidade Convite, tombado
na Cimara Municipal de Araci sob n® 005 / 2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragBes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

RSO H TV AN VO O 11D 1A Hod s1uew e1B1q opeuissy/ox

Constitui o objeto do presente contrato, a prestagio de servigos de digitalizagio dos documentos
contabeis, administrativos e procedimentos legislativos para posterior transmisso para o sisterna E-TCM do TCM-
Tribunal de Contas dos Municipios, constantes no ANEXO I, nos iermos do Convite n° 005 / 2621, e obedecera ao
cronograma de entrega tipificado pela Cimara.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correriio por conta da Lei Orcamentéria do
Municipio de Araci, & conta da seguinte programacéo:
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Orgio: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Atividade: 2.001 — Manutenciio dos Servicos Téenicos e Administrativos da Cimara Municipal
Elemento de Despesa: 33.90.39 — Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contralo tem o seu prego global no valor de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), a ser pago
pelo CONTRATANTE, apds o servico devidamente atestado,

Paragrafo Unico.: A falta do pagamento do valor a que se refere esta Clausula, apos 15 (quinze) dias implicard em
multa na ordem de 2% (dois por cento), sobre o valor do mesino, além de incidéncia de 1% {um por cento) por més

de atraso a titulo de juros.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

A vigéncia deste contrato ¢ de 07 (sete} meses, contados a partir da assinatura do mesmo, podendo ser
prorrogado por iguais € sucessivos perfodos até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme preconiza o art. 57, I, da
lei federal n® 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES oY

,.
Sao obrigacdes decorrentes do presente Contrato: 153




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJIN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969
1 - DA CONTRATADA:

a) Entregar o(s) servi¢o(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de acordo com a proposta apresentada;
b) Responder. pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos;
<) Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

I1—- DO CONTRATANE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes ¢ situages estipuladas na Clausula
Quarta;

b) Receber o(s} bem(s) ou servigo descrito{s) na Clausula Segunda.

§ 1° - E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

$ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar. sem qualquer dnus, o

¥ 4

produto que ndo corresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA,

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato sujeitard a
CONTRATADA s sangdes prevista na Lei n® 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposicio da declaracio de
idoneidade para licitar e contratar com a Camara Municipal de Araci e multa, de acordo com a gravidade da
infragdo;

- A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infra¢io nos seguintes limites méximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia. até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do servico
nio realizado;

I - 0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo ndo realizado, por cada dia
subsequente ao trigésimo.

§ 3 - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devide 3 CONTRATADA o
valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula nfio iem cardter compensatorio € o seu pagamento nio eximira
o{a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAQ E DA ALTERACAO:

A rescislo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei n° 8.666/93,
dando-the causa. em especial:

1 —a inadimpléncia de uma das partes ao pactuade neste termo, de tal forma que niio subsista condiges
para a continuidade do mesmo;

Paragrafo Unico: - As partes poderfio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de Termo de Aditivo
a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagio Contratual especifica sobre o assunto. assim como
prorroga-lo quando do seu vencimento alem da alteragiio de 25% pelas mesmas condigdes a critério da contratante
de acordo a lei n® §.666/83,
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPI N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel .fax (75) 3266-1969

CLAUSULA NONA — DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Araci, em detrimento de qualquer outro por mais privilégio que seja,
para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato:

Assim, por estaren justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Araci - Bahia, 08 de junhg de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE&E@ADORES DE ARACI
Virgilio Carvalho Santos - Presidente
" CONTRATANTE

/Vz/ﬁm "?ﬁ%g é@/mﬁ

NS CARVALHO-ME
Nikson Santos Carvaltho

CONTRATADA
15 568.995/0001-7
R‘;’f"” Santos, 9“
TESTEMUNAS: ‘RuaW‘"'::“’ 000
- lakto
%ﬁuﬁh ifﬂ\];ima, B.num
Nome:

RG: 2.0.420.863 -7 A

C/{zﬁ o Gnle Ez/mauf

RG /;19?&7 629-74
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Camara Municipal de Vereadores de Aradi

ESTADO DA BAHIA
CNPIN° 16.433.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICACAO INTERNA

Da: Comissdo Permanente de Licitacéo
Para: Diretoria Financeira

Att. Sr. Fredson Sousa da Silwva
Assunto: CONVITE (0G5 / 2021

3.017119 1A 1od djusu 1B 0peu SS Y OILBWNIOC-- Rt

. Senhor Diretor,

Estamos encaminhando Resumo do Contrato, firmado com o intuito
de contratar empresa do ramo pertinente para prestar servigos de
digitalizacdo, visando atender as demandas deste Poder
Legislativo, para gue V.S®. se digne a publicar no mural desta
Camara e em jornais de grande circulacdo ou didric oficial, para
gue chegue ac conhecimento dos interessados e em cumprimento ao
que determina a Leil Federal n® B8.666/93 atualizada com a Lei
Federal n® 8.883/%4 e a Lei Federal n° 9.648/98.
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Araci-Bahia, 08 de junho de 2

._ Valéria Gdes Santos Sena
Presidente da COPEL
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPIN® 10.435.828/0001-02
Rua Sete de Seiembro, s/n® — Centro — Tel.fax (73) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

L OLUIN00( -

Espécie : Prestagdc de Servigos %
Resumo do Objeto : Servigos de Digitalizacgdo 3
Modalidade + Convite, conforme estabelecido na Leil )
8.666/593. i

3

' C
. Orgéo : 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 9
Atividade : 2.001 — Manutengiao dos Serv. Técnicos E

| e Administrativos da Camara Municipal >

Elemento de Despesa : 33.90.39 - Outros Serv. de Terceiros - 5

P. Juridica g

=

o

N° do Contrato : 038/2021 -
Empresa Contratada : NS CARVALHO-ME 5
Empenho da Despesa : 0B de junho de 2021. g
Valor Total dos Contratos : EKS 21.000,00 E
Valor a Pagar por Més : RS 3.000,00 Conforme servigos iﬁ'

devidamente atestadocs ’A;
Vigéncia do Contrato : De 08/06/2021 a 08/01/2022. o
Assina pela Contratante : Virgilic Carvalho Santos !
Assina pela Contratada : Nikson Santos Carvalho g




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

ORDEM DE SERVICO

A Cémara Municipal de Vereadores de ARACI, Estado da Bahia, em
vista do contrato firmado em 08 de junho de 2021, apresenta a
empresa NS CARVALHO-ME, a presente ordem, para gue seja iniciada
a prestacgio dos servigos.
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Araci - Ba, 08 de junho de 2021.




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJIN® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DECLARACAO DE PUBLICAGAO

Fu, Fredson Sousa da Silva, Diretor Financeiro da Camara
Municipal de Vereadores de Araci, Estado da Bahia, DECLARQO para
os devidecs fins de direito gue o resumo dc contrato de prestagio
de servicos n°®. 038 / 2021, com a empresa NS CARVALHO-ME, foi
publicado conferme o disposto no paragrafo Gnice do artigo 61 da
Lei n® 8.6866/93.

E, para tanto, firmoc o presente para gque produza seus legais
efeitos.

Araci-Bahia, 22 de junho de 2021.

Freds sa da Silva
Diretcrf Financelro

04JGG9PZPTCY-L01Re-692y-09eT-0E8 . 1788 ‘0IRLUN0p Op 06 1POD Wees:doce! leA/dus,iq Aoheq oY)/ Sdny wo ssss0y _' i

E¢.10:6T 1202/L0/82 - SOLNYS OHTVALVYO O




v
S AR ATAQ TIGIAL SOBTE O O Y COUTR DL lﬂw.ﬂ.-‘u’.:l O (N A NI ST = TR s T I

v CAMARA MUNICIPAL DE Presidente:

@0011

BAHIA + PODER LEGISLATIVO: 22 DE JUNHC DE 2021 + ANOXI - N° 02048
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Diérié‘i’Ofic,idl do
MUNICIPIO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA

A Céamara Municipal Aract, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBUCAR:

- RESUMO DO CONTRATO N° 038/2021

=
I

Y LEIN® 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAO
","‘f % Alel n® 12.527:2011 regulamenta ¢ direito conshitJucional de acesso as informagles publicas. Essa

ngIma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos GJ2 possibifitem, a qualquer pessoa, {isica ou

uridica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimente de informagdes publicas dos 67gacs e entidades,

AlLai vale para os Irés Poderes da Uniso, Estados, Distrilo Federal & Municipios, inclusive aos Trbunais de Conta e
Ministéno Pablico. Enfidades privadas sem fins luerativos também $80 obrigadas a dar publicidatde & nformaghes

referentes ao recebimento e & destinaglio dos recursos publicos por glas recebidos.

Leia o Didrio Ofidal de
Municipio no Internet

....._.:u ; . _ . ACESSE
@,;qg E5TADO DA BAHIA k Editor: Ass. de COI’T’IUHICG§GO CM Argci - BA www.indap.org.br

|
1° Secretario{a): i
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22 DE JUNHO DE 2021+ ANC Xl + N° {2043

F
MUNICIPIO  cawara MUNICIPAL: DE ARACI - BA

! D!é i”}(g?OﬁCEGE dO ANQ 2021 - BAHIA .PODER LEGISLATIVO
i

Cémara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Seternbra, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

&
&
a
i
=
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£
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@

Espécie : Prestac&o de Servicos g !
Rasumo do Objeto : Servicges de Digltalizacdo 8
Modalidade : Convite, conforme estabelecido na Led “_;3
§.666/93, S
& § N
g brgao : 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 5 83
E Atividade : 2.001 -~ Manutengdoc dos Serv. Técnices e R |
: Administrativos da Camara Municipal H
% Elemento de Despesa : 33.90.39 - Outros Serv. de Terceiros - P.
i Juridica »f
£ N° do Contrato . 038/2021 2
¢ Empresa Contratada : NS CARVALHO-ME :_:
5 Empenho da Despesa : 08 de junho de 2Z021. 5
% Valor Total dos Contratos : RS 21.000, 00 i
z Valor a Pagar por Més : RS 3.000,00 Conforme servigeos devidamente
¥ atestades
% Vigéncia do Contrato : De 08/06/2021 & (8/01/2022.
% Assina pela Contratante : Virgilio Carvalho Santos
2 Assina pela Contratada : Nikson Santos Carvalho

ot

Alualizagic didria go sistema Cerlificagao Automaiica ICP-BRASIL
Versae 5.40

; CM ARACH BA. DOM 2021
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